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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 214/2025

De: Rafael P. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: FCBC - CONT - Contadoria FCBC - A/C Fernando M.

Data: 22/07/2025 as 14:26:20

Setores envolvidos:

CGM - CI - CCC, CULTURABC, CGM - CI - CCC - DP, FCBC - CONT

COLONIA DE PESCADORES - FCBC - R$ 34.872,00 .

Boa Tarde
Prezados,

Segue o parecer sem ressalvas referente ao Termo n°: 01/2025 Col6nia de Pescadores Z-07 - FCBC, para o devidos
procedimentos e sequéncia no fluxograma:

Atenciosamente,

Rafael Ricardo Pereira
Fiscal de Tributos

Anexos:
Parecer_n_29.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA VA PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ' N A NEARIO
FUNDACAO CULTURAL DE BALNEARIO CAMBORIU & AMBORIU

PARECER REGULAR
Parcela n°06/2025 Més: Junho/2025
Entidade: Col6nia de Pescadores Z-07 CNPJ: 8271168000116
Termo n°: 01/2025 Nota de Empenho: 21/2025
Fundo Repassador: FCBC Data do Repasse: 30/06/2025
PARECER N° 029/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo (Fomento/Colaboracao)
n.01/2025 no valor de R$ 34.872 cujo objeto é:

Amparar o pescador e promover a valorizagdo como patrimonio cultural, com repasse no valor de R$
34.872,00.

Observacao:

Com relacdo ao repasse referente a Organizacdo do Arrasto de Praia 2025 - Estrutura, divulgacdo e apoio aos
pescadores, no valor de R$ 171.690,00, ainda resta um saldo no valor R$ 32.899,18. Que devera ser utilizado na
continuidade da pesca da tainha.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s
mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestacdo de
contas contendo 109 paginas.

Dessa forma, encaminhamos as presta¢des de contas para aprovagdo e arquivamento.
Sendo estas as consideracOes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camborit, 22 de junho de 202

Rafael Ricardo Pereira
Matricula 21834/ decreto 12104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberacdo

Em, / /

Allan Miiller Schroeder
Matricula 153 /Portaria 32156/2025
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE BENEFICIADA: Col6nia de Pescadores Z7

CNP3J: 82.711.680/0001-16

FONE: (47) 3361-8560

ENDERECO: Rua José Francisco Vitor n°® 40, Bairro Barra

CEP: 88.332-230

E-MAIL: coloniadepescadores-z7@hotmail.com

RESPONSAVEL: Valdelir Manoel da Silva crF:

TERMO DE COLABORAGAO FCBC N° 01/2025 PARCELA N° 06/2025

HISTORICO DA FINALIDADE: Amparar o pescador e promover a valorizacdo como patriménio cultural.

DOCUMENTO

coMPROVANTE | 15/07/25 61?623715200' DEVOLUGAO DEPOSITO JUDICIAL

NUMERO DATA CHEQUE HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
30/06/25 VALOR RECEBIDO R$ 34.872,00
RECURSO PROPRIO R$ 139,60 o
RENDIMENTO R$ 29,01 §
SALDO ANTERIOR R$ 57.923,49 §
D
NOTAFISCAL | 24/06/25 | 062401 | PAPELARIA SILVA R$ 331 %0
HOLERITE | 02/07/25 | 070201 | FUNCIONARIO ELIEDER VICENTE R$ 3.055,@6
o
HOLERITE | 02/07/25 | 070202 | FUNCIONARIO JOAO PEDROA. SILVA R$ 2.032,83
NOTAFIscAL | 02/07/25 | 070203 | LEOMAR MACHADO JACINTO 07013102946 R$ 5.000,§0
N
NOTAFISCAL | 04/07/25 | 070401 | ABC DAS TINTAS R$  11.550,
NOTAFISCAL | 04/07/25 | 070402 | MRX ORGANIZACAO DE EVENTOS R$ 9 000@0
w
NOTAFISCAL | 04/07/25 | 070403 | EVOLUTION CONSTRUTORA R$ 6.100,80
r <
NOTAFIscAL | 07/07/25 | 070701 | CONTABILIDADE EXATA LTDA R$ 1.5’%,@0
25
NOTAFISCAL | 07/07/25 | 070702 | HIGESTOR SOLUCOES DE GESTAO LTDA R$ 5(@@0
N2
GUIA 07/07/25 | 070703 | FGTS 06/2025 R$ 447,65
FATURA | 07/07/25 | 070704 | CLARO S.A. R$ 17?%9
Q
FATURA | 07/07/25 | 070705 | CELESC R$ 2@,@7
FATURA | 07/07/25 | 070706 | CELESC R$ 9§§3
FATURA | 07/07/25 | 070707 | CELESC R$ %E&G
x <
GUIA 07/07/25 | 070708 | GPS R$ 2.054,26
O
NoTAFIscAL | 07/07/25 | 070709 | MRX ORGANIZACAO DE EVENTOS R$ 11.9@,@6
NoTAFiscaL | 07/07/25 | 070710 | TENDAS ITAJAI 24.879.794/0001-73 R$ 1.0@,%0
NoTAFiscAL | 07/07/25 | 070711 | TENDAS ITAJAI 24.879.794/0001-73 R$ 1.0%,@0
NoTAFiscaL | 07/07/25 | 070712 | EVOLUTION CONSTRUTORA R$ 16.0@,@0
NoTA FiscaL | 09/07/25 | 070901 | POSTO SONHO MEU LTDA R$ 46‘2 §2
NOTAFiscAL | 09/07/25 | 070902 | CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO R$ 14(@@0
NOTAFiscAL | 09/07/25 | 070903 | PAPELARIA SILVA R$ 195 @0
o =
g2
@ 8
fe

R$ 13.025,21
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comPRovANTE | 17/07/25 [655271.000. DEVOLUGAO DE TAXA BANCARIA R$ 139,60
103.182
17/07/25 SALDO AGOSTO R$ 32.899,18
TOTAIS R$ 105.989,31| R$ 73.090,13

LOCAL E DATA: Balneario Camboril, 17 de julho de 2025

ASSINATURA DO RESPONSAVEL (ASS. NOME E CARGO)
Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA vaLpeLIR MANOEL DA

s S 2

Dados: 2025.07.18 14:03:24 -03'00"

CONTADOR/TEC.CONTABILIDADE (ASS.NOME E CARGO)

MAURI ELADIO DE Assinado de forma digital por MAURI ELADIO DE
SOUZA:

:35:35-03'00"
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(J Visualizar Pix agrupados

- Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 5271-X
Conta corrente  327722-4 COLONIA DE PESCADORES Z
Periodo do
extrato 06 /2025
Langamentos
Dt. Dt. . o
balancete movimento Ag. origem  Lote Historico
30/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
02/06 14:38 Elieder Vicente
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

02/06 14:38 Joao Pedro Aparicio Da Sil
02/06/2025 0000 13105 361 Pgto conta agua

EMASA - BALN CAMBORIU
02/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 02/06/2025
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 14:50 40533530 Leomar Machado Ja

03/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
EXATA CONTABILIDADE LTDA
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 14:51 Pjbank Pagamentos S A
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
03/06 15:30 Evolution Locacoes Constr

03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado
03/06 15:30 Mrx Eventos
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 15:30 Caixa Economica Federal

03/06/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone

CLARO SA.
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 15:31 Celesc Distribuicao Sa
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 15:31 Celesc Distribuicao Sa
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 15:31 Celesc Distribuicao Sa
03/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

03/06 15:32 Receita Federal
03/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 03/06/2025
05/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

05/06 16:03 Mrx Eventos

05/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
TENDAS ITAJAI
05/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto

TENDAS ITAJAI

4/109

Documento

60.201

60.202

60.203

831.531.200.128.786

60.301

60.302

60.303

60.304

60.305

60.306

60.307

60.308

60.309

60.310

60.311

841.541.100.214.939

60.501

60.502

60.503

000

17/07/2025 08:22:40

Valor R$

3.055,16 D

2.032,33D

299,51 D

20,00 D

5.000,00 D

1.518,00 D

504,80 D

6.100,00 D

9.000,00 D

447,05D

170,28 D

189,31 D

94,21 D

37,84 D

2.054,26 D

30,00 D

11.916,67 D

1.045,00 D

1.045,00 D

Saldo
113.961,80 C

108.554,80 C

83.409,05 C
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05/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.504 16.000,00 D
EVOLUTION CONSTRUTORAL L ME
05/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.505 624,70 D
POSTO SONHO MEU LTDA
05/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.506 140,00 D
05/06 16:12 Pjbank Pagamentos S A
05/06/2025 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 891.561.200.709.715 79,60 D
Cobranca referente 05/06/2025
05/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.561.200.948.291 10,00 D 52.548,08 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/06/2025
10/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 61.001 139,80 D 52.408,28 C
PAPELARIA SILVA
17/06/2025 0000 11162 631 Desbl Judicial-Bacen Jud 27.980.001 13.025,21 C
17/06/2025 0000 13373 500 Transf Depdsito Judicial 12.559.709.520.301 13.025,21 D 52.408,28 C
18/06/2025 5271 99026 870 Transferéncia recebida 665.271.000.103.182 139,60 C 52.547,88 C
18/06 14:59 COLONIA DE PESCADORES Z
24/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.401 331,40 D 52.216,48 C
RAFAEL DA SILVA PAPELARIA
30/06/2025 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 148.900.000.354.444 34.872,00 C
30/06 FUND CULTURAL
30/06/2025 0000 00000 999 SALDO 87.088,48 C
**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :

Transacéo efetuada com sucesso por: J8178201 PEDRO FRANCISCO RODRIGUES.
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(J Visualizar Pix agrupados

- Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 5271-X
Conta corrente  327722-4 COLONIA DE PESCADORES Z
:ftrrg)t?)o do Més atual
Langamentos
bal aDntéet e m ovli?:w.ent o Ag.origem  Lote Historico Documento
30/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.201
02/07 15:55 Elieder Vicente
02/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.202
02/07 15:55 JOAO PEDRO APARICIO DA SIL
02/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.203
02/07 15:55 40533530 LEOMAR MACHADO JA
02/07/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 831.831.100.204.212
Tar. agrupadas - ocorrencia 02/07/2025
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.401
04/07 10:39 Abc Das Tintas
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.402
04/07 16:26 Mrx Eventos
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.403
04/07 16:26 Evolution Locacoes Constr
04/07/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 841.851.100.287.422
Tar. agrupadas - ocorrencia 04/07/2025
07/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.701
EXATA CONTABILIDADE LTDA
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.702
07/07 13:35 Pjbank
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.703
07/07 13:36 Caixa Economica Federal
07/07/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.704
CLARO S.A.
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.705
07/07 13:37 Celesc Distribuicao S.a
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.706
07/07 13:37 Celesc Distribuicao S.a
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.707
07/07 13:38 Celesc Distribuicao S.a
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.708
07/07 13:38 Receita Federal
07/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.709
07/07 14:00 Mrx Eventos
07/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.710
TENDAS ITAJAI
07/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.711

TENDAS ITAJAI
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1

17/07/2025 09:34:55

Valor R$

3.055,16 D

2.032,33D

5.000,00 D

30,00 D

11.550,00 D

9.000,00 D

6.100,00 D

20,00 D

1.518,00 D

504,80 D

447,05 D

179,49 D

219,87 D

96,53 D

38,56 D

2.054,26 D

11.916,66 D

1.045,00 D

1.045,00 D

Saldo
87.088,48 C

76.970,99 C

50.300,99 C
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07/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.712 16.000,00 D
EVOLUTION CONSTRUTORAL L ME
07/07/2025 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.881.102.866.062 79,60 D
Cobranca referente 07/07/2025
07/07/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 881.881.103.128.391 10,00 D 15.146,17 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/07/2025
09/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.901 481,42 D
POSTO SONHO MEU LTDA
09/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.902 140,00 D
PJBANK PAGAMENTOS S A
09/07/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.903 195,00 D 14.329,75C
PAPELARIA SILVA
15/07/2025 5271 99021 870 Transferéncia recebida 615.271.000.103.182 13.025,21 C 27.354,96 C
15/07 12:16 COLONIA DE PESCADORES Z
17/07/2025 5271 05271 870 Transferéncia recebida 665.271.000.103.182 139,60 C
17/07 09:30 COLONIA DE PESCADORES Z
17/07/2025 0000 00000 999 SALDO 27.494,56 C
Invest. Resgate Autom. 5.404,62 C
Saldo 32.899,18 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025

Transagéo efetuada com sucesso por: J8178201 PEDRO FRANCISCO RODRIGUES.
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COLONIA DE PESCADORES Z - 7
(Filiada a Federagdo dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 34.872,00 relativo a
parcela n° 06 de junho de 2025 do TERMO DE COLABORACAO FCBC
N° 01/2025, firmado com o Municipio de Balneario Camboriti, foi realmente
aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado
nos registros contdbeis da Colonia de Pescadores Z-7, permanecendo a
disposicao dos 6rgaos de fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram
necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacao comprobatoria da realizacao das
despesas ndo foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracdo ao décimo
sétimo dia de julho de 2025.

Assinado de f digital
VALDELIR MANOEL {ssiens do

DA SILVA]
S”_VA_ E())a?’cljgé 2025.07.18 14:03:39
Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Oficio n2 22/ 2025.
Balneario Camboriu, 17 de julho de 2025.

Ao Gestor de Parceria,

Assunto: Prestagdo de Contas
- Parcela n° 06/2025 - TERMO DE COLABORACAO FCBC N2 01/2025

Prezado Senhor(a),

Vimos através de o presente, justificar que reembolsamos a conta 327.722-4 o valor de
R$ 139,60 sendo o mesmo referente a manutengdo de conta (R$ 79,60), taxas de pix
efetuado (R$ 30,00 / RS 20,00 / RS 10,00).

Justificamos ainda que efetuamos no dia 15/07, devolucdo a conta do valor de RS
13.025,21, descontado anteriormente pela justica para pagamento de processo judicial.
Nada mais a tratar, despedimo-nos e ficamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA s S
S”_VA— I-%a3d8)05 2025.07.18 14:03:54
Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboria — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da Col6nia de Pescadores Z-7, CNPJ:
82.711.680/0001-16, no uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, apds
haver procedido ao exame dos documentos que compdem a Prestacao de
Contas relativa a parcela n° 06 do TERMO DE COLABORACAO FCBC N2
01/2025, manifestam-se favoravelmente em razdo da regularidade das
contas e dos documentos comprobatdrios apresentados, opinando pela sua
aprovacgao.

Balneario Camboriu, 17 de Julho de 2025.

T T

Mfﬁzr’fﬁ YO 55
Presidente do Conselho Fiscal
Marcelo Joao Rosa

cor: I

!

— 5y e
'i_'. C1e U, ’;'L tﬁ 'i.- { @30 gl

1° Conselheiro Fiscal
Odair da Rocha Alexandre

cor: I

o p . :
L . b g -
EAg U et I "}.i'i.r"' i e

2° Conselheiro Fiscal
Roselia Euflorzino Maria

cor- I

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboria — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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RECEBEMOS DE RAFAEL DA SILVA PAPELARIA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000.000.049
Série 10

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

RUA JOSE HONORATO DA SILVA N° 018
SALA 01 - NOVA ESPERANCA - BALNEARIO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0- ENTRADA

; CHAVE DE ACESSO
CEP 88336-070 1-SAIDA 4225 0611 6642 8700 0170 5501 0000 0000 4912 7347 3143
FONE (47)3361-6202 N° 000.000.049
SERIE 10 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1 - VENDA 242250220330407 11/06/2025 16:41:58
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
256051798 11.664.287/0001-70
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
COLONIA DE PESCADORES Z-07 82.711.680/0001-16 11/06/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
RUA JOSE FRANCISCO VITOR 040 BARRA 11/06/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIC;\O ESTADUAL HORA DA SAIDA / ENTRADA
BALNEARIO CAMBORIU SC 16:41:53
FATURA/DUPLICATAS g
NUMERO VALOR ORIGINAL  VALOR DESCONTO VALOR LiQUIDO g
49 331,40 0,00 331,40 8
NUMERO VENCIMENTO VALOR E
001 18/06/2025 331,40 §
CALCULO DO IMPOSTO <
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8
0,00 0,00 0,00 0,00 33140
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA g
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 1,30
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS g
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ/CPF ,g
9-SEM FRETE °
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL g
[a]
O
DADOS DO PRODUTO/SERVICO ;5'
COD.PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH [csoss| CFOP| UNID. | QUANT. |V.UNITARIO| V.DESC. V.LIQUIDO BC.ICMS V.ICMS V.IPI 1:(';]::; AEIQ
0000000000365 | REFIL ECOTANK T544320 COLOR 32151900 [2102] 5102 | UN 4,000 62,90 0,00 251,60 0,00 0,00 0,00 0,00 00
0000077718396 [ DISPLAY A4 ACRILICO 39205900 |0102| 5102 UN 2,000 39,90 0,00 79,80 0,00 0,00 0,00] 0, 4,00
d A
g9
o 8
g 8
q 8
o g
i
35
5§
2 <
38
-1 ©
< -
q 8
q 3
o v
o g
o
8 3
g 8
a Q
o ©
J g
2 S |
DADOS ADICIONAIS o &
INFORRIACGES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ; %
Pedido 1 - Val Aprox Tributos R$44,68 (13,48%) Fed., R$56,34 (17,00%) Est., R$0,00 (0,00%) Mun. Fonte: IBPT Vendedor: E<L @©
USUARIO x 2
©
)
c o
o ®
2 -
U ©
o >
N o
S @
o 9
8t
g <
£ ©
&
< o

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 11/06/2025 16:42
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Linha digitavel para ser utilizada em seu Internet Banking

08591.09001 20022.064701 00000.025015 8 11160000033140

%) AILOS

| 085-0 |

RECIBO DO PAGADOR

COLONIA DE PESCADORES DA BARRA

Nome do Beneficiario Agéncia / Cdigo do Beneficiario | Espécie Quantidade Nosso Nimero
RAFAEL DA SILVA PAPELARIA 0109-0/22064-7 R$ 00220647000000025
Numero do documento Contrato CNPJICPF Vencimento Valor documento
49/0001 11.664.287/0001-70 18/06/2025 331,40
Pagador

Informacgdes

0109-0/22064-7

NAO COBRAR QUALQUER TARIFA DE EMISSAO DE CARNE/BOLETO OU OUTRA(S) TAXA(S) SEMELHANTE(S)

(@) AILOS

|085-0 | 08591.09001 20022.064701 00000.025015 8 1116000003314

Autenticagdo Mecanica

Local de Pagamento

Pagar preferencialmente nas cooperativas do Sistema AILOS.

Vencimento

18/06/2025

Beneficiario

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

CNPJ/CPF

11.664.287/0001-70

Agéncia / Cédigo do Beneficiario

0109-0/22064-7

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc Acsite Data de Processamento Nosso Niimero / Cod. do Documento
11/06/2025 49/0001 DM N 11/06/2025 00220647000000025
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento
01 R$ 331,

Instruges

MUITO OBRIGADO, ESTAMOS SEMPRE A DISPOSICAO.

(-) Desconto / Abatimento

Beneficiario
Final

RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40
88332230 - BARRA - BAL CAMBORIU SC

Codigo de Baixa

DEUS TE ABENCOE —
(+) Mora / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador COLONIA DE PESCADORES DA BARRA - 82.711.680/0001-16

Autenticacdo Mecanica

LR

12/109

FICHA DE COMPENSAG,

RAFAEL RICARDO[PEREIRA e Al LAN MULLER SCHRGEDER
d assinaturas, acegse https:/bc.1ldoc.com.br/vefificacap/CDB4-457F-PC01-(D42 e |nfme o kédigo CDB4-437F-9CJ1-CD42

S

Para verificar a validadeda

Assinado por 2 pessoa

=



BANCO DO BRASIL - 09:34:13

0001

17/07/2025 -
527105271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

08591090012002206470100000025015811160000033140
BENEFICIARIO:

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA SILVA

CNPJ: 11.664.287/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA
CNPJ: 11.664.287/0001-70
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES DA BARRA
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 62.401
DATA DE VENCIMENTO 18/06/2025
DATA DO PAGAMENTO 24/06/2025
VALOR DO DOCUMENTO 331,40
VALOR COBRADO 331,40

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em_24 / 06 / 2025
VALOEUR NANOEL btz ™
SILV/

Dados: 2025.07.18 14:04:50
s S %

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

13/109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



ZvAD-T006-4/Sv-79aD 061pod 0 swloyul 8 ZyAD-T0D6-4/Sy-79dD/0ededLIdA/I] WO 00PT 2q//:SdNY 9SSaJe ‘SeinjeuISSe Sep apeplfeA e Jedlliai eled - —

LS

eed

—

5707 10 /70

*ogfoaJ ajsall BpeulLasip epjhbl| epuenodw| e opldaaal Joj oleppad

\

olBUOIOUNS Op BINJRUISSY
A

57

¥3AIOHOS YITINW NVTTV 8 VaIFuad OQuvOld Tavavy seossad z jod opeuissy [
0L SL'ZLL"T 6£10LT S66LE7¢ S6‘6LE7€ go‘oce-¢
44| exjeq dMY| "9g0 aseg SEN 0P SLTOS S194 0lg0 sseg SSN| huo) jes aseq ougeg
9T'S60°¢ &
6L'VZ¢E S6'6LE" €
S0JUE0sI( Ip |R)OL SOIUSW SUSA 2P |2)0L
(2]
o
v
08'sz 0G‘L YANAY dd OLSOdWI |666
66'86¢ gg8’s "S'S'N'I 866
S6 6V 000 OINHANY |16
00 '0ge"¢ 00022 STYWION SYMOH | T
S0JU0959Q SOJUSWIDUSA SIVEIETEMN| oeduasaq oBipo)
1202/60/ST 10gSSTWPY OATIVILS INIWNAY YOSIASHAANS
T 4 HINIDIA ¥IAIITE ST
| ZI[E] ouswiepedsg QLEUCIOUN 4 Op BUICN oflpag
G202 Sp oyurnpe B1STTRSUSKH
TesusW eyloq TYIDIAROD 22 9T-T000/089°TTL"28  :LdND

L0 Z SHYOAVYDSHEd dd VINOTOD



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

ID: E0000000020250702150503204018032
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : R$3.055,16
TARIFA: R$10,00
DATA: 02/07/2025 - 15:55:46
DESCRICAO: Pagamento de salario

PAGO PARA: Elieder Vicente

CPF: *** 271.269-*%*

CHAVE PIX: cbc7a794-ff5f-4cf7-af72-73844371190b
INSTITUICAO: 31872495 BCO C6 S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000134746759

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 070201
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante

deste documento foi RECEBIDO/PREST

Em__02 / 07 [ 2025

Assinado de fc digital
VALDELIR MANOEL L0/ d6ia ianoet oA

DA siva
SILV. A_ -Duaz%);': 2025.07.18 14:05:05
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

ID: E0000000020250702150538650254850
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : R$2.032,33
TARIFA: R$10,00
DATA: 02/07/2025 - 15:55:46
DESCRICAO: Pagamento de salario

PAGO PARA: Joao P A Silva
CPF: *k*k 178.409-%%*
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3569 - CONTA: 00000000008508111884
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 02/07/2025 - 15:55:48

DOCUMENTO: 070202
AUTENTICACAO SISBB: 5.8E9.3C0.7A5.C89.7A8

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

17 /109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante

Em_ 02 / 07 / 2025

VALDELIR MANOEL ettt

o1 - —
Dados: 5.07.18 14:05:18
s B
Accinatura
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



N F& — DANFSe v1.0

Servico eletronica Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
42032042240533530000110000000000003225078063925516
Ndamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss@o da NFS-e

02/07/2025 02/07/2025 12:27:37
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
31 900 02/07/2025 12:27:37 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 40.533.530/0001-10 - (47) 9691-6457
Nome / Nome Empresarlal E-mall
40.533.530 LEOMAR MACHADO JACINTO LEOJACINTOO07@GMAIL.COM
Enderego Municfpio CEP
JOSE REBELO DA CUNHA, 756, CENTRO Camboriu - SC 88340-326
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéio Municipal Telefone
82.711.680/0001-16 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
COLONIA DE PESCADORES z-07 -
Ei Municipio CEP
JOSE FRANCISCO VITOR, 40, BARRA Balneario Camboriu - SC 88330-003
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributag&o Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestagéo
17.03.03 - Planejamento, - Camboriu - SC -
coordenacgao, programagao ou
organizagdo adm...
Descrigdo do Servigo
Prestacgéo de servicos administrativos ref. 06/2025.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagcéo do ISSQN

Pafs Resultado da Prestagéo do Servigo
Operagao Tributavel -

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Camborit - SC

Regime Especlal de Tributagdo
Nenhum

D42 e informe o codigo CDB4-457F-9C01-CD42

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- N&o - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 5.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido - Q
TRIBUTAGAO FEDERAL 5'
IRRF cP csLL 3
- - - (T8
~
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL ” Q,
- - - ; +
VALOR TOTAL DA NFS-E 'é,J %
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido % 3
R$ 5.000,00 R$ R$ - 38
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e T e
R$ 0,00 - R$ 5.000,00 45
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS s §
(8]
Federais Estaduais Municipais < g
- - - 3 3
INFORMAGOES COMPLEMENTARES 2 é
NBS: 118054000 e
x
g 3
g &
x ®©
[%2]
¢ &
%5
w -z
54
r 3
.. ©
0n o
c T
o ®©
7=
L ®©
o >
N ®©
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a o
8t
£ 2
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<a
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250702153011067848460
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$5.000,00
TARIFA: RS$10,00
DATA: 02/07/2025 - 15:55:46
DESCRICAO: Servicos Administrativos
PAGO PARA: 40533530 Leomar Machado Jacinto

CNPJ: 40.533.530/0001-10

CHAVE PIX: 40533530000110

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000101366736

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 070203
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

19/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__02 [/ 07 [/ 2025

Assinado de forma digital
VALDELIR MANOEL p:ica o o
SILV,

DA
sivA T s
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



RECEBEMOS DE SERGIO EDUARDO COUTINHO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.000.068
Série 1

SERGIO EDUARDO COUTINHO

RUA ALDA TAVARES MATIAS N° 146 SALA
01 - CENTRO - PORTO BELO-SC

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP 88210-000 1- SAIDA 4225 0728 9897 2800 0107 5500 1000 0000 6812 5485 0050
FONE N° 000.000.068
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1 - VENDA 242250251988070 04/07/2025 08:40:33
INSCRIC;\O ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
258623705 28.989.728/0001-07
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
COLONIA DE PESCADORES 727 82.711.680/0001-16 04/07/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
RUA JOSE FRANCISCO VITOR 040 BARRA, BALNEARIO CAMBORIU - SC BARRA 88332-230 04/07/2025
MUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA / ENTRADA
PORTO BELO SC 08:50:24
FATURA/DUPLICATAS %
(@)
-
o
Q
CALCULO DO IMPOSTO =
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS B
0,00 0,00 0,00 0,00 11.550%0_
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA a
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.550,‘50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS %
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ/CPF ;
9-SEM FRETE g
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ,§
£
()
DADOS DO PRODUTO/SERVICO g
COD.PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH  [csosn| CFOP | UNID. QUANT. V.UNITARIO | V.DESC. V.LiQUIDO BC.ICMS V.ICMS V.IPL ?:]:/IQS Ang.
0000000008012 | ANTINCRUSTANTE AZUL 3,6LTS CARIOCA 32091010 |0102] 5102 | UN 35,000 330,00 0,00 11.550,00) 0,00 0,00 000 o000 oo
[})
s
~
n
o Y
o
aQq
g9
o 3
g g
q 8
g 5
3 3
5§
2 °
38
o
< -
q 8
q =
o 9
o =
o <
a3
d 8
g g
o
Jdée
T =
DADOS ADICIONAIS -
INFORMAC@ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ; %
PIX 47999464011 Val Aprox Tributos R$3.940,86 (34,12%) Fed., R$0,00 (0,00%) Est., R$0,00 (0,00%) Mun. Fonte: IBPT L
Vendedor: USUARIO r 3
©
U o
c T
o ®©
0 o
0 =
I
o >
N ®©
S @
a o
8t
g <
£ w©
&
< o

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 04/07/2025 08:40
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ABC DAS TINTAS
SERGIO EDUARDO COUTINHO Ident.: 398
RUA ALDA TAVARES MATIAS, 146 CNPJ: 28.989.728/0001-07
CENTRO - PORTO BELO - SC Insc.Est: 258623705 Data Pagina
88.210-000 02/07/2025 1
o DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO
NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO
N° Documento: 0000000391 N° Documento fiscal:
Identificagdo do Destinatario
CODIGO / NOME CNPJ / CPF Insc. Est. / Rg
88 - COLONIA DE PESCADORES Z7 82.711.680/0001-16 ISENTO
ENDERE . . BAIRRO / DISTRITO FONE / FAX
RUA J%SE ggANCISCO VITOR, 40 - BARRA, BALNEARIO CAMBORIU - SC BARRA
MUNiIcCIPIO UF CEP E-Mail Celular
PORTO BELO SC 88332-230 coloniadepescadores- (47)3361 8560
ITEM COD. ITEM DESCRICAO DO PRODUTO NCM __ UNID QTD VLR UNIT VLR TOTAL|
1 0000000008012 ANTITNCRUSTANTE AZUL 3,6LTS CARIOCA 32091010 UN 35 330,00 11.550,00
N
<
a
Q
-
o
S
Quantidade Total de Itens: 35 Vendedor: Total (=): 11.550,00 &
1-USUARIO avista | £
ANTIINCRUSTANTE NAS CORES 3
Porto Belo, 02 de Julho de 2025 8
PRETO VERMELHO AZUL s
COLONIA DE PESCADORES 27 §
o
£
K]
£
(0]
S
ABC DAS TINTAS 3
SERGIO EDUARDO COUTINHO Ident.: 398 t
RUA ALDA TAVARES MATIAS, 146 CNPJ: 28.989.728/0001-07 8
CENTRO - PORTO BELO - SC Insc.Est: 258623705 Data Pagina | 9
02/07/2025 1 5
= BN
DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO r =
NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA 4 @
NAO COMPROVA PAGAMENTO [ §
N° Documento: 0000000391 N° Documento fiscal: )y é
Identificagdo do Destinatério o §
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF Insc. Est. / Rg 435
88 - COLONIA DE PESCADORES Z7 82.711.680/0001-16 ISENTO 3c
) ) ) BAIRRO / DISTRITO FONE / FAX 18
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 - BARRA, BALNEARIO CAMBORIU - SC BARRA 48
MUNicCIPIO UF CEP E-Mail Celular 43
PORTO BELO SC 88332-230 coloniadepescadores- (47)3361 8560 q 8
ITEM COD. ITEM DESCRICAO DO PRODUTO NCM  UNID QTD VLR UNIT VLR TOTA! Q
1 0000000008012 ANTITNCRUSTANTE AZUL 3,6LTS CARIOCA 32091010 UN 35 330,00 11.550,0004 £
[]
¢
&
8
=]
©
£
[}
&
3
(3]
3
Quantidade Total de Itens: 35 Vendedor: Total (=): 11.550,0 g
1-USUARIO i
Condigdo de Pagamento: AVISTAY g
Porto Belo, 02 de Jultho de 2025 s
>
©
ANTIINCRUSTANTE NAS CORES COLONIA DE PESCADORES Z7 s

PRETO VERMELHO AZUL
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ABC DAS TINTAS 3

SERGIO EDUARDO COUTINHO Ident.: 398 3

RUA ALDA TAVARES MATIAS, 146 CNPJ: 28.989.728/0001-07 8

CENTRO - PORTO BELO - SC Insc.Est: 258623705 Data Pagina | 9

02/07/2025 1 S5

» I

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO g 3

NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA 4 @

NAO COMPROVA PAGAMENTO 0 §

N° Documento: 0000000391 N° Documento fiscal: )y é
Identificagdo do Destinatério o §
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF Insc. Est. / Rg 435
88 - COLONIA DE PESCADORES Z7 82.711.680/0001-16 ISENTO = =
, , , BAIRRO /DISTRITO  FONE / FAX 138

RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 - BARRA, BALNEARIO CAMBORIU - SC BARRA 9 8
MUNicCIPIO UF CEP E-Mail Celular 43
PORTO BELO SC 88332-230 coloniadepescadores- (47)3361 8560 q 8
ITEM COD. ITEM DESCRICAO DO PRODUTO NCM  UNID QTD VLR UNIT VLR TOT. EL
1 0000000008012 ANTIINCRUSTANTE AZUL 3, 6LTS CARIOCA 32091010 UN 35 330,00 11.550,0004 £

[

¢

&

8

=]

©

£

[}

@

(%]

3

[}

3

Quantidade Total de Itens: 35 Vendedor: Total (=): 11.550,0 g
1-USUARIO =

Condigdo de Pagamento: AVISTAY g
Porto Belo, 02 de Jultho de 2025 s

>

©

ANTIINCRUSTANTE NAS CORES COLONIA DE PESCADORES Z7 8

PRETO VERMELHO AZUL

<z [ TUY
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Cotagao n° 001158-02072025 — Empresa — COLONIA DE PESCADORES Z07 - CNPJ — 82.711.680.0001/16

Segue Relagao de Material em Cotacgao:

Tintas Ocean
Cliente COLONIA DE PESCADORES 207
Local SC
Responsavel |-
Data 02/07/2025
Frete CIF
Prazo 30 DIAS
Volume Produto Descricio |Cor |Quant. | Prego Unit Preco Total Volumes
3,6 Litros OceanCRUST 6 Meses Azul 35| RS 399,00 RS 13.965,00 -
OCEAN TINTAS COM. E SERV. DE PINTURA LTDA - CNPJ | Total R$ 13.965,00 -

46.674.643/0001-11

Validade da Proposta - 10 Dias.

23/109

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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am Data
Ol'g ento 02/07/2025
Numero 4970 Validade
07/07/2025
EMPRESA
Razao Social: VALDIR GOMES CARDOSO TINTAS
CNPI: 30.683.079.0001/63
Endereco: Rua José Francisco Laurindo , n® 136 loja - Sdo Domingos
88307-322 - Navegantes - SC - BRASIL
E-mail: tintasherwinwilliams @ gmail.com Telefone: 4733422836
CLIENTE
Razao Social: COLONIA DE PESCADORES Z-07 (BARCO)
CNP.J: 82.711.680.0001/16
Endereco: RUA JOSE FRANCISCO VITOR, n” 40 - BARRA
88330-003 - Balnedrio Camborii - Santa Catarina - BRASIL
E-Mail: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com Telefone: 4733618560 N
DETALHES DO PEDIDO 3
-
Cond. Pagamento: BOLETO 30 DIAS Total dos Produtos:  12.600.00 §
Vendedor: CLAUDIA Desconto: 0,00 (0,00%) i
Peso Bruto: 0 Valor do Frete: 0.00 f
Entrega Prevista: Valor do Pedido: 12.600,00 é
Observacoes: S
Codigo Produto Quantidade Preco Unitario Preco Tot&?
8.012 Cari ANTIINCRUSTANTE AZUL 6 MESES 3,6GL 35 UN 360.00 IZ,GJU.OQ
MENSAGEM “§
NAO ACEITAMOS DEVOLU‘CAO DE TINTAS PIGMENTADAS NA MAQUINA. g
PRAZO DE ENTREA | DIA UTIL (CONFORME DISPONIBILIDADE NO ESTOQUE) 8
PRECO DAS TINTAS PODEM VARIAR DE ACORDO COM AS CORES ESCOLHIDAS. §
(o2}
OBRIGADA PELA PREFERENCIA ! LBL
<t
2z
wo
25
(S
3
=
x =
s £
z §
o
3
L o
< 3
5 g
x ©
4
n
S8
< 8
2 8
g8
23
gg
N ®©
2 8
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g >
<a
02/07/2025 10:07 Paging :
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Digitalizado com CamScanner



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

ID: E0000000020250704133410771807399
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : R$11.550,00
TARIFA: RS$0,00
DATA: 04/07/2025 - 10:39:59

DESCRICAO:Aquisicao de envenenado para os pescad
ores 36 Festa do Pescador

PAGO PARA: Abc das Tintas

CNPJ: 28.989.728/0001-07

CHAVE PIX: 28989728000107

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 8317 - CONTA: 00000000000000008419

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 04/07/2025 - 10:39:59

DOCUMENTO: 070401
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

25/109

Em__04 [/ 07 [ 2025
VALDELIR MANOEL C:sir[x)adodefovma digital por

DA SILVA
SILVA o -
Assinatura

Naome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

ERVICO constanie

e aceito.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Numero do RPS

Numero da nota
1689 - E

Data da emissdo da nota

01/07/2025 12:51:36

Data do fato gerador

01/07/2025 12:51:36

Cadigo de Verificagdo
G6KO-SJFB
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MRX EVENTOS
Nome/Raz&o Social: MRX ORGANIZACAO DE EVENTOS E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 15.671.168/0001-04 Inscrigdo Municipal: 154701 Telefone: 4733668692
Endereco: 1500 Numero: 820 Bairro: CENTRO CEP: 88330526
Complemento: SALA 2003 B 63
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@adiconsc.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777

Nome/Razéao Social: COLONIA DE PESCADORES Z 7.

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal: 150129
Endereco: JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40 Bairro: DA BARRA CEP: 88332-230

Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@exata.cnt.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
3.05 9.000,0000 1,00 9.000,00 9.000,00 5,00000 450,00
Descrigao do servigo: Ref. despesas de locagdo com montagem e desmontagem de estruturas, conforme contrato.
PERIODO 01/06/2025 A 30/06/2025
Banco Bradesco
Ag 0332
CC 119220-5
Local da prestacéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS i
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengéeg
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 9.000,00 Valor liquido =R$ 9.000,00

Cadigos dos servigos:
3.05 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de célculo(R$)
0,00 9.000,00

Valor ISS Retido(R$)
0,00

LLAN MULJER $CHR

Valor ISS(R$)
450,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacgéo: ISS devido para Balneario Camboriu

BereiRh e A
sinaturas, acesse Https|//bc.1docjcom.brfverificacao/COB4-157H-9CP1-Clp42 e informe o cddigo CDB4-457F-9C01-GD42

RO

=1
w
Verificar autentici@d

26 /109

Desenvolvido por P

Assinado por 2 pessoas:
Para verificar a validade d

=



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250704192023622495477
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$9.000,00
TARIFA: RS$10,00
DATA: 04/07/2025 - 16:26:18
DESCRICAO: Locacao de tendas MRX Parcela 6
PAGO PARA: Mrx Eventos

CNPJ: 15.671.168/0001-04

CHAVE PIX: 15671168000104

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000001192205

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 070402
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

277109

FICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__04 / 07 [ 2025
VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital

por V. A
DA SILVA
SILVA D<o 20250718 140504
JLVANES—

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricuia:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



MUNICIPIO DE ITAJAI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, ViIa,Operéria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

”

3

L _iTa

Numero e Série da NFS-e
00000017516 / A1

Data e Hora da Emissao
02/06/2025 16:18:40

Competéncia
6/2025
Cédigo de Verificacdo
ET4A-UUY3

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 13.314.872/0001-76
Nome fantasia:

containers

Inscricdo Municipal: 304826
. EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA
Eviution yone empresarial: EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: NILO BITTENCOURT, 306 - SALA 208 CEP: 88312-100

Bairro: SAO VICENTE Fone:

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: contato@contabilidadercs.com.br
TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORE

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07

Endereco: RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40, S/N° CEP: 88332-230

Bairro: BARRA Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

LOCAGCAO DE CONTAINERS ESCRITORIO COM BANHEIRO, PERIODO 01/06/2025 A 30/06/2025
Operacéo nao ¢é tributavel pelo ISSQN. Conforme dispositivo legal (Decreto 10.134/2013, art. 3°, XI, a)

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 6.100,00

CD4? e informe o cédigo CDB4-457F-9C0}CD42

Cédigo do Servigo: o
3.04 - Locagao, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao, de ferrovia, 8
rodovia, postes, cabos, dutos e condutos de qualquer natureza S
n

<t

FORMA DE PAGAMENTO o

X

I O

0 E

Natureza de Operacgéo: 2 £
301 - Operagao imune, isenta ou nao tributada L_',J %
Local da prestagéo do servico g E
BALNEARIO CAMBORIU / SC - BRASIL z 8
Valor Servigcos Base de Célculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS = §
6.100,00 6.100,00 0,00 % 0,00 E,OQ

Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS E B
0,00 0,00 0,00 0,00 g0

Valor IR Valor CSLL Outras retencdes Valor deducdes Valor liquido da NFS-ex 3
0,00 0,00 0,00 0,00 6.1 0@,0@

= = B

OUTRAS INFORMAGCOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) 3 8

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ x =
- Documento Fiscal emitido por contribuinte NAO optante pelo Simples Nacional o <
T 0

Desenvolvido por Plblia

©g
...................................................................................................................................................................... . -Qr-
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA A NOTA FISCAL DE gg
SERVICOS ELETRONICA N°00000017516 / A1, EMITIDA EM 02/06/2025 NO VALOR DE R$ 6.100,00. ag,_ E
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: g g
£

&

<a

28/109

Pagina 1 de 1.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250704192435047758977
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : R$6.100,00
TARIFA: RS$10,00
DATA: 04/07/2025 - 16:26:28

DESCRICAO:Locacao de container Evolution Parcela

PAGO PARA: Evolution Locacoes
CNPJ: 13.314.872/0001-76

CHAVE PIX: 13314872000176
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0292 - CONTA: 00000000000000058088
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Construcao Come

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 04/07/2025 - 16:26:31

DOCUMENTO: 070403
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

29/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__ 04 [/ 07 [/ 2025
Assinado de f¢ digital
VALDELIR MANOEL por e ianod, pa
DA SILVA:

_ Dados: 2025.07.18 14:06:21
SILVA o
ura

Assinaty

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



Esta NFS-e foi assinada digitalmente Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [NumerodoRPS  Numero das‘ft‘;;a_E

Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 07/07/2025 13:54:57

Data do fato gerador
07/07/2025 13:54:57

Cadigo de Verificagdo

XFMN-HTJD

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: EXATA CONTABILIDADE LTDA
Nome/Raz&o Social: EXATA CONTABILIDADE LTDA
CPF/CNPJ: 04.834.567/0001-14 Inscrigdo Municipal: 102613 Telefone: 4733671195
Endereco: 700 Numero: 633 Bairro: CENTRO CEP: 88330618
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@exata.cnt.br Site:

TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777
Nome/Razéo Social: COLONIA DE PESCADORES Z 7.
CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal: 150129
Endereco: JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40 Bairro: DA BARRA CEP: 88332-230
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@exata.cnt.br Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
17.19 1.518,0000 1,00 1.518,00
Descri¢o do servigo: Honorario 06.2025

Local da prestacéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.518,00 Valor liquido =R$ 1.518,00

R

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.518,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente

Legislagcdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n°® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL A
- Natureza de operacgéo: ISS devido para Balneario Camboriu (Simples Nacional)

SCHROED

AN MUlLER
e https://bc.1doc.cgm.Yr/verificagao/CDB4-457F-9C01-ED42 e ipforme o podigo CDB4-457F-9C01-GD42
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Desenvolvido por Pgaliﬁa

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RIC
Para verificar a validade das assinaturas

=
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CONTABILIDADE

borge o b, colabildade Tw. que e el

A

COLONIA PESCADORES 2-07

AVENIDA R JOSE FRANCISCO VITOR, 40
BARRA - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 33618560

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrcao Valor liquido| Competéncia Venc mento Valor  Juros/Multa Desconto  Retencdes Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 1.518,00 Nenhuma parcela em aberto
Total: 1.518,00| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SBmcomBmsul 001-9

00190.00009 03241.41

0004 00002.249175 4 11350000151800

Data do Jocumento Nimero do Documento Espécle Agéncla / Cad go Beneflclarlo Venclmento

26/06/2025 0000000002249 R$ 1489-3/03241410 07/07/2025

Instrugdes (Todas informagées deste bloqueto sAo de exclusividade do beneficia-io) Nosso nimero

Apos o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. 32414100000002249
.. (=) Valor do Documento

Honorarios 1.518,00

Pagadar (=) Valor Cobrado

COLONIA PESCADORES Z-07 82.711.680/0001-16

& BANCODOBRASIL
| 00190.00009 03241.41

001-9 |

Autentlcacdo Mecanlca - Reclbo do Pagador

0004 00002.249175 4 11350000151800

Local de Pagamento

Vencimento

Pagavel em qualquer banco. 07/07/2025
Nome do Beneflclérlo Ageéncla / Cadigo Beneflclarlo
EXATA CONTABILIDADE LTDA - 04.834.567/0001-14 1489-3/03241410
Enderego do Beneficiario Nosso nimero
Rua 700 - 633 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 32414100000002249
Data do Jocumento Numero do Documento Espécle Documento Acelte Data do 2-ocessamento (=) Valor do Documento
26/06/2025 0000000002249 [ DS N 26/06/2025 1.518,00
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (-) Desconto / Abatimento

17 R$

Instrugdes

Apds o vencimento juros de 0,03% ao dia, Multa de 2,00%.

Honorarios

(+) Juros / Multa

(=) Valor Cobrado

Nome do Pagador

COLONIA PESCADORES Z-07 82.711.680/0001-16

AVENIDA R JOSE FRANCISCO VITOR 40 BARRA
88330-000 BALNEARIO CAMBORIU SC
Sacador/Avallsta —
31/109

Autenticacde Mecanica - Flcha de Compensacgao

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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17/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:34:13
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

00190000090324141000400002249175411350000151800
BENEFICIARIO:

EXATA CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

EXATA SOCIEDADE SIMPLES LTDA ME

CNPJ: 04.834.567/0001-14

PAGADOR :

COLONIA PESCADORES Z-07

CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.701
NOSSO NUMERO 32414100000002249
CONVENIO 03241410
DATA DE VENCIMENTO 07/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.518,00

VALOR COBRADO 1.518,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__07 /[ 07 [ 2035

VALDELIR MANOEL C/s::gado de forma digital por
SILVA;

DA sng
o Foaa

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

32/109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



i Numero da NFS-e
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI 202500000031017
- Codigo de Verificacao
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe ol
Data de Emisséo
07/07/2025
PRESTADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 01.105.652/0001-53 Inscrigdo Municipal: 274438
Nome: HiGestor Solucoes de Gestao LTDA
Enderego: Rua Estefano Jose Vanolli, 1315 Sala 03 - Piso Superior - Sao Vicente
CEP: 88309-203
Municipio: Itajai UF: SC
TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ:  82.711.680/0001-16 Inscrigdo Municipal:
Nome: Colonia De Pescadores Z-07 Inscrigao Estadual:
Endereco: R JOSE FRANCISCO VITOR, 40
CEP: 88330-003 Bairro: BARRA
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Licenciamento mensal HiGestor R$ 279,90
Licenciamento mensal HiGestor R$ 25,00
Licenciamento mensal Site R$ 199,80
g
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o
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O
VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 504.80 i
Cédigo do Servigo: v 5
<
1.05 - Licenciamento Mensal é @
g
(S
I O
3 <
x5
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor do ISS - s
R$ 504.80 R$ 504.80 0.0000 % RS 0.00 2RED
Desconto Incondicional Desconto Condicional Valor PIS (0.00 %) Valor COFINS (0.00 %) Valor INSS (0.00%) = f
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R¥ 090
Valor IRRF (0.00 %) Valor CSLL (0.00 %) Outras Retengbes Valor dedugbes Valor Liquido da NFS-§
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 RSﬁﬂﬁ%ﬂ
o< E_—
OUTRAS INFORMAGOES o2
w o
Para consultar a autenticidade acesse: o ﬁ
https://nfse.itajai.sc.gov.br/nfse/NFES?nfp_numero=31017&nfp_serie=A1&nfp_tipo=1&cdt_cnpjcpf=01105652000153&chave validacao=WG HZ—CD@-I S
Programa de computador, operagao isenta conforme RICMS-SC, Anexo 2, art. 2, LIX. § 5
Empresa Optante Simples Nacional conforme lei 123/2006. ) g
Empresa optante pelo Simples Nacional E §
o <
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 132,91 (26,33%) Fonte: IBPT ; ﬁ
r &
. ©
0n o
[ o]
o @
@ =2
gg
N ®©
2§
g%
=
&
<a

33/109

=



HiGestor

Recibo do Pagador

Beneficlario final:

HiGestor Solucoes de Gestao LTDA ( 01.105.652/0001-53 ) Rua Estefano Jose Vanolli,
1315 Sala 03 - Piso Superior - Sao Vicente Itajai/SC 88309-203

Aponte a cdmera do seu

celular para este

¥ QRCode & pague seu
boleto com Pix!

ey

Agéncla/Cod. Beneflclario

0001/000051 5&

0 ¢6digo CDB4-457F-9C01-CD42

Nosso nimero

001/00461 98068950

|Vencimentio

07/07/2025

(=) Valor do documentio

504, &\0

I[I.lnliiiaf.lurl}s.'!'.lescu'.)rltos

Pagador
Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16)

N. Doc (=) Valor pago

54600

Destaque Aqui

GHROEDER

Autenticagdo mecdnica no

{3Superlégica 481-2 | 48190.00003 00005.150461 19806.890141 1 1135000005048¢

Local para pagamento
Pagavel preferencialmente no banco Superlogica SCD

Agéncia/Cod. Beneficiario
0001/0000515-5

>
>
i
Beneficiario final: Intermediado por: Nosso nimero o
HiGestor Solucoes de Gestao LTDA ( 01.105.652/0001-53 ) Rua PJBank Pagamentos SA 5
Estefano Jose Vanolli, 1315 Sala 03 - Piso Superior - Sao Vicente (i
Itajai/SC 88309-203 [2] CNPJ: 18.191.228/0001-71 001/00461980689 qﬁ
Data do documento N° do Documento Especie Doc. |Aceite Data processamento Vencimento 1
25/06/2025 54600 N 04/07/2025 »
- = D

Uso do banco Carteira |Moeda Quantidade x) Valor
5 o 'R . 07/07/2025¢ ¢

Instrucoes (Todas as informacoes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)

{=) Valor do documento

504,8

b TN

Multa/Juros/Descontos

(=) Valor

Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16)
R JOSE FRANCISCO VITOR, 40 BARRA
88330-003 BALNEARIO CAMBORIU/SC

Pagador

- HiGestor Solucoes de Gestao LTDA 01105652000153

HH“ “‘ H “ H“ ‘ ‘ H“‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ “ “ ‘ ‘ “ “ ‘ ‘ ‘ﬂ\“ IH “‘ H“ NH T

Cédigo de baixa:

Assinado por 2

ab/CDBH-457H §

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/veri

ﬂ



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250707162024758123096
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : RS$504,80
TARIFA: RS$0,00
DATA: 07/07/2025 - 13:35:54

COD PRODUTO: QRS2TX3XQYIRTEFEXO0YGXKC7LUKW6AWPIDA
DEVEDOR : Colonia Pescadores Z-07
CNPJ DO DEVEDOR : 82 . *kKk kkk [kkkk_16
PAGO PARA: Pjbank
CNPJ: 18.191.228/0001-71
INSTITUICAO: 43599047 SUPERLOGICA SCD S.A.
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/07/2025 - 13:35:55

DOCUMENTO: 070702
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

35/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
oi RECEBIiDO/PRESTADO e aceito.

=t

deste documento

Em 07 [/ 07 [/ 2025 ,
VALDELIR MANOEL  ysonado detorma digtaror
DA SILV,
S"_VA_ S)a;gosl: 2025.07.18 14:06:53

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital ,
Pagar este documento até
(CPF/CN PJ do Empregador Nome/Razao Soclal do Empregador 18 /07/2025

82.711.680 | | COLONIA DE PESCADORES Z-07

as 21:59:59 (Brasilia)
Valor a recolher

\

-
Num. de Pag. Identlflcador Tag
- 1 0125062476772342-0 (| 82711680 06/2025 MENSAL 447’05

Composicao do Documento

Informagées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenlzagio
Competéncla Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Resclsoérlo Compensatérla Encargos FGTS Total
06/2025 2 44705 0,00 0,00 0,00 44705
Total FGTS: 447,05 0,00 0,00 0,00 447,05

Informacgdes de recolhimentos do Censlghado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Gula: 4470

Observagoes

, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CDA42 e informe o c4digo CDB4-4%7F-9C01-CD42

Data de geracao da Guia 24/06/2025 as 10:34:45 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FGoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copla e Cola:

000201DL22122690D014br . gov.bob.pix2568pix-qreode, caixa.gov. br/api/v2/cobv/222e1927200241338c3663d5ab1lcl886520400)2530393658)2BR5923CATXA ECONOMICA FEDERAL6005Brasilias2070503++%6304528E

Para verificar a validade das assinéturas

Assinado pé

Payload Locatlon:

pix-greode.caixa.gov-br/api/v2/cobv/222m1927201241338c3662d5abl=1886

36/109
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13
5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250707162059900305631
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : RS447,05
TARIFA: R$0,00
DATA: 07/07/2025 - 13:36:24
COD PRODUTO: 7c5a6d0906b445d798a269db7£283146
DEVEDOR : COLONIA DE PESCADORES Z-07

CNPJ DO DEVEDOR :
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ : 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

82 . kkk kkk [kkkk_16

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

07/07/2025 - 13:36:25

DOCUMENTO: 070703
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB

Notificacao enviada em:

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

37/109

que o M

Em__ 07 / 07 /

ERIAL/SERVICO constante

F
ste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

2025

VALDELIR MANOEL

DA
siLvA I

Asg
=

Assinado de forma digital
por VALDELIR MANOEL DA
SILVA|

Dados: 2025.07.18

Nome: Valdelir Manoel da Silva

Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



COLONIA DE PESCADORES Z-07 Codigo Vencimento Valor

C I a r l / glJ\ggiFRANCISCO VITOR, 00040 752/001932618 10/07/2025 1 79 ’49

88332-230 BALNEARIO CAMBORIU SC CPF/CNP) Forma de Pagamento

82.711.680/0001-16 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
(@) Importante: /" Minha Claro: Pre——— —3
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse )
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. @ Claro netvirtua @ CIaro net Virtua 1 37 10
Atencao: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o !
periodo de permanéncia minima, estara sujeito a cobranca de ILIM BRASIL TOTALEMP PME
multa contratual. @ 1L @ NET Fone 42’39

Caro cliente, houve uma atualizacao no valor do seu plano de
Banda Larga nesta fatura, conforme os termos do regulamento
da sua oferta, de acordo com art. 52 da Res. 632/2014. Para

sua fatura detalhada, acesse o app Minha Claro.
Clard“clube Valor total
\_ k Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-clube \L 1 79’49)
K Ly
@ Claro netvirtua

Mensalidade Claro net virtua

01/06/25 A30/06/25 OFERTA CONJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 138,26

Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 138,26

Descontos/Cancelamentos

04/06/25 DESCONTO INTERRUPCAO DE SINAL VIRTUA EM 22/04/25. TEMPO TOTAL 08 H 44 M -1,16

Sub-Total Descontos/Cancelamentos -1,16

Total Claro net virtua 137,10

@ NET Fone

SERVICO DURACAO

LIGACOES LOCAIS 0h09m24s 0,00

LIGACOES LOCAIS ENTRE NETFONES 0h01Im18s 0,00

CREDITOS DIVERSOS -0,61

OFERTA CONJUNTA FONE 43,00

Total NET Fone 42,39

Utilize o validador
de boleto da Claro!

Verifique a autenticidade da sua fatura
Claro de forma simples e rapida.

claro.com.br/seguranca

\

\

ssinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ACEAN-MULTER"SCHROEDER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42

"Para di presencial, Ite 0 end daloja - Caso existam servicos prestados e nio cobrados, esses Ouvidoria 08007010180 REGISTROS DE ATENDIMENTO:

mais proxima em claro.com.br/encontre-uma-lon" serdo inclusos nas suas proximas faturas. 752233538175370, 752233536489229,
- Evite o desligamento de seu sinal efetuando o pagamento  Deficiente auditivo ou surdo acesse 752233535578634, 752233535577701,
até a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC. claro.com.br/minha-claro. 752233535577305

- Para pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros  Ligue 10621 para informagées, atendimento técnico,

didrios de 0,033% e multa de 2%. financeiro,compra de servicos, reclamacées

ou cancelamentos (ligacao gratuita).

/~  Autenticagao Mecanica

Pagamentos apds o vencimento serao cobrados juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serao cobrados na préxima fatura.

Atencao efetue seus pag: nos bancos ¢ iados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO
INTERS.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASILS.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO REAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESTES S/A, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, C6 BANK, FATLOJ, HSBC BANK BRASILS.A., MULTIPAGOS, NUBANK S.A., PICPAY, UNIBANCO S/A

Cliente Identificacdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

COLONIA DE PESCADORES Z-07 NET SERVICOS 7520019326181 Junho/2025 | 10/07/2025 179,49
84680000001-6 79490162202-5 50710752000-3 00292648413-6 Pague

om
Pix
Clique
Aqui
38/109




il
Claro~

Cliente:

COLONIA DE PESCADORES Z-07

Fatura:
2506957838446

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

003/004
Detalhamento de Ligacées NET FONE via Embratel 01/01
NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAO VALOR (R$)
DESTINO DESTINO INICIO
Telefone: 4733618560 - 0000703022 - RESSARCIMENTO
DESCONTO POR INTERRUPCAO DO SERVICO
22/04/2025 -0,61
SubTotal -0,61
,( SubTotal -0,61 )
Telefone: 4733618560--FRANQUIA 001
FONE EMP ILIM BRASIL TOTAL 1L
12/05/2025 A 11/06/2025 35,50
SubTotal 35,50
Aplicativos Digitais-Exame Audio Noticias
12/05/2025 A 11/06/2025 7,50
SubTotal 7,50
LIGACOES LOCAIS PARA CELULARES
13/05/2025 47991480914 Joinville-SC 14h07m17s 0h02m12s 0,00
20/05/2025 47991258593 Joinville-SC 16h37m45s 0h01m54s 0,00
21/05/2025 47999038929 Joinville-SC 08h56m36s 0h00m30s 0,00
21/05/2025 47999038929 Joinville-SC 08h57m10s 0h01m18s 0,00
22/05/2025 47991258593 Joinville-SC 08h08M26s 0h02m00s 0,00
04/06/2025 47991684128 Joinville-SC 10h42m07s 0h00m30s 0,00
04/06/2025 47991684128 Joinville-SC 10h45m44s 0h00m30s 0,00
09/06/2025 47991928948 Joinville-SC 14h09m23s 0h00m30s 0,00
SubTotal 0h09m24s 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA NET FONE E CLARO FONE - DURACAO E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA O MESMO NUMERO ESTAO SOMADOS
4733679374 Itajai-SC 0h01m18s 0,00
SubTotal 0h01m18s 0,00
,( SubTotal 0h10m42s 43,00 )
,C Total Servico 42,39 )
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Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥
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Claro NXT Telecomunicacdes S.A NOTA FISCAL DE SERVICOS DE COMUNICACAO - MOD 21 - VIA UNICA - SERIE €90
Praca Pereira Oliveira,92 COLONIA DE PESCADORES Z-07 Codigo: 752/001932618  Més: Junho/2025

l , Centro 2 . L

o R JOSE FRANCISCO VITOR, 00040 BARRA Numero: 0021297892  Emissio:  20/06/2025
88010-540 FI lis - SC g .

C I a ' B 066.970.229/0039.30 BALNEARIO CAMBORIU SC LE:  ISENTO Vencimento: 10/07/2025
IE: 254971750 CPF/CNPJ 82.711.680/0001-16 CFOP 5.307 - Prestacio de servico de comunicagio a nio

contribuinte

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

004/004

Discriminacao do Servico
BANDA LARGA IcmMs
01/06/25 A30/06/25 MENSALIDADE VIRTUA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE 17,61 103,56
DESC INTERRUPCAQ SINAL VIRTUA 0,20 116
SUBTOTAL BANDA LARGA 102,40

VALOR DA NOTA FISCAL: 102,40
ICMS Base de Calculo: 102,40 Aliquota: 17,00% Valor: 17,41

CReservado ao Fisco ) Reservado ao Fisco
52A5.6F19.A82B.1990.2036.FAFF.D231.015E

- Contribuicao para o Fust 1%e Funttel 0,5% sobre os valores dos servicos de telecomunicagoes - Nao repassados ao cliente./TV: Base de Calculo de ICMS reduzida conf. Art. 13, I da Secao Il do Anexo Il do Decreto 2.870/01 - SC/Central de Atendimento ANATEL 1331/Documento fiscal emitido conforme
autorizacao do art. 22-M, Anexo 7, RICMS/SC / Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 17,41 - FUST TOTAL 0,82 - FUNTTEL TOTAL 0,41

Aoferta conjunta NET Virtua + e composta pelo seu plano contratado e aplicativos digitais

SVA-ANTI VIRUS MCAFEE EMPRESAS :R$ 7,59 / -SKEELO EMPRESA:RS 27,11

LAROS.A. -~ . |
PRACA PEREIRA OLIVEIRA - 92. ANDAR 6 - C g%@gtﬂ:kgg&ﬁﬁ%%%gfg zo7 Codigo c.lletlte. 00225621273-0000 ur:SC VIA UNICA
CEP: 88010540 FLORIANOPOLIS - SC Data Emissao: 17/06/2025 NF: 001811557
CNPJ: 40.432.544/0191-66 BARRA -
LE.: 255.381.832 BALNEARIO CAMBORIU - SC N°Fatura: 2506957838446 serie: B1

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 L.E.:ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICACAO
DOC. FISCAL EMIT CONF ART 22-M ANEXO 7 RICMS/SC

(_ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS  VALOR(RS) )
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE 17,00 5,93 34,89
eservado ao Fisco:
d661.51b9.c4ba.039f.4a4b.93d3.9c4e.b351
VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS )
34,89 34,89 17,00 5,93 0,00 0,00
TOTAL: k 34,89 34,89 5,93 0,00 0,00 /
MENSAGEM: I

1- ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , AATENDIMENTO A INFORMACOES DA CARATER FISCAL
NAO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS
Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 5,93

Contribuigao FUST NET FONE = R$ 0,27 / Contribuicao FUNTTEL NET FONE =R$ 0,13

Saiba mals em:

CUIDE DA SUA EMPRESA
COMO CL. E

wellhub 7

Garanta
(v0%de desconto)

na mensalidade por um ano!

1y,
Oferta villida apienas para movers ¢l ences Wellhwitk o-emprosas s partr de 10 colabiomdores, Claro_clube

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13
5271X05271 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COLONIA DE
AGENCIA: 5271-X CONTA:

PESCADORES Z
327.722-4

CLARO S.A.
84680000001-6
50710752000-3

Convenio
Codigo de Barras 79490162202-5
00292648413-6
Data do pagamento 07/07/2025
Valor Total 179,49
DOCUMENTO : 070704

AUTENTICACAO SISBB: 6.B46.07C.762.837.20E

41/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERV

deste

iCO constante
ocumento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.
Em__ 07 / 07 [ 2025
Assinado de f digital
VALDELIR MANOEL VA2 3 oo

Dados: 2025.07.18 14:07:37
LA S

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricuia:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Av. ltamarati, n°® 160 - Bloco A1, B1e B2
Itacorubi CEP: 88.034-900 - Florianopolis/SC
CNPJ 08.336.783/0001-20

W,

SEGUNDA VIA

%

N7 Lelesc

Distribuicao S.A.

r f 4
Cl ifi a0 | Modalidade Tarifaria / Tipo de F i to:
L e e e e ‘ lluminag&o publica: Balneario Camboriu - (47) 3361-7816

INDUSTRIAL - INDUSTRIAL - B3 Outros demais classes - TRIFASICO

UNIDADE CONSUMIDORA
31637678

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE

BARRA DE CAMBORIU

CPFICNPJ: 82.711.680/0001-16

ENDERECO: PEDRO PINTO CORREA S/N —
ENTRAGA R JOSE F VITOR N 40 - g::::e 1637678

CEP: 88330-000 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tenséo:B/B3

Reservado ao Fisco

DATA EMISSAO: 24/06/2025

! NOTA FISCAL N° 051713105 SERIE:001
Consulte Chave de Acesso em:
https://sat.sef.sc.gov.br/nf3e/consulta

Chave de Acesso:

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 4225.0608.3367.8300.0190.6600.1051.7131.0520.2626.1811
Protocolo de Autorizagédo: 3.422.500.023.805.899 - 24/06/2025 as 21:47
06/2025 14/07/2025 R$ 219,87
Comunicado importante )
- + * H . " 3 1 ¥ - i - —N
Leitura Anterior Leitura Atual Dias Origem da Leitura Préoxima Leitura — B;;gagiasgcmfana ugbg
23/05/2025 24/06/2025 32 i 24/07/2025 marela R$ 0,01885 Q
Lida Vermelha - Patamar 1 R$ 0,04463 24 b
- - - O
Medidor Grandeza Postos Lesng Leitura | & stante Perdas | Total Apurado | =
Horarios Anterior Atual (%) Basede |Aliquota] Vaoi.
: T ] se | al S
3845413 Energia Unico 23345 | 23589 | 1,00000 0,00 244 TibUO | caicuio (RS)| (%) | (RS
PIS 16768 | 081| 1,38
COFINS 167,68 3,72 6,
ICMS 202,02 17,00 34,1%
8
\ - o
q T ; Preco unit . COFINS/ Base Calc. Aliqguota - Tarifa Consumo Faturado Dias Faturad§
Itens de Fatura Unid. Qtd ¢! trib.(RS) Valor (RS) pig (R$) ICMS (R$) ICMS (%) ICMS (RS) unit. (R$) o s » S
(0D) Consumo TE KWH 244,000 0,381434 93,07 3,50 93,07 17,00 15,82 0,302240 1 251 I 'i
(OE) Consumo TUSD KWH 244,000 0,398320 97,19 3,65 97,19 17,00 16,52 0,315670 | & N
(2L) Bandeira Amarela KWH 244,000 0,005943 1,45 0,05 1,45 17,00 0,25 0,004713 | = MAR/25 205 29 E
(2U) Band. Vermelha KWH 244,000 0,042254 10,31 0,39 10,31 17,00 1,75 0,033473 u'-‘-J FEV/25 247 32 g
SUBTOTAL 202,02 = JAN/25 195 31 Q
(&) O
(C0) COSIP Municipal 0,000 0,000000 17,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | W&} : 0 182 2% O
SUBTOTAL 17,85 w L
(&1 NOv/24 225 N
8 ouT/24 202 K4 i
=2 W m
(7l SET/24 227 m A
O u o
= AGO/24 228 O =
Z r
S JuL24 220 T O
O ®
JUN/24 214 K1) g
MA24 0 5]
g3
2
EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRA%: 8
TOTAL 219,87 Multa de 2% + Correcio Monetaria pel& G
LEGENDA: (0D) ansumo TE | (OE) Consumo TUSD | (2L) Bandeira Amarela | (2U) Bandeira Vermelha | (CO) COSIP Municipal Balneario IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1")'54108
Camborid més (pro rata die) a serem cobrados e S
fatura posterior o g
Mensagens % E
& 3
o
Q&
x
S
- —m s - - '-- - e E -
W co Beneficiario: Celesc Distribuig&o SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA o
b EIesC  Av. It ti, n 160 - |t: bi - Floriandpolis - SC CP: 88.034-900 <
N GElese, Avltamaraty n 160  ltacorubi - Florandpols | 2372 | 23790.3480090643.00065707013.613604411420000021987 g
. @
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU Cédigo para Cadastro N
CPF/CNPJ: em Débito Automatico:

Enderego:PEDRO PINTO CORREA S/N ENTRAGA R JOSE F VITOR N
CEP:88330-000 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC

Data Documento
24/06/2025

Numero Referéncia

Unidade Consumidora

Nosso Numero

202506-051713105

0031637678

64300065075

31637678
Referéncia [Vencimento | Total a Pagar (R$)
06/2025 | 14/07/2025 219,87

MR

R AR AR

Para verificar a validade das assinaturas
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250707162656831334231
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : RS$219,87
TARIFA: RS$0,00
DATA: 07/07/2025 - 13:37:42

COD PRODUTO: 000530276434

PAGO PARA: Celesc Distribuicao S.a

CNPJ: 8.336.783/0001-90

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/07/2025 - 13:37:43

DOCUMENTO: 070705

AUTENTICACAO SISBB: A.51D.299.B9F.A0C.AAF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

43/109

ERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante

deste

[a]

ocumento foi RECEBIiDO/PRESTADO e aceito.

Em__07 / 07 /} 2025
do de f digital
VALDELIRMANOEL [ ibieticy 21>
DA SILVA
Dados: 07
sivA I,
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricuia:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Av. ltamarati, n°® 160 - Bloco A1, B1e B2
Itacorubi CEP: 88.034-900 - Florianopolis/SC
CNPJ 08.336.783/0001-20

W,

5 SEGUNDA VIA

o)

N7 Lelesc

Distribuicao S.A.

[Classificaqéo | Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento: ‘ (

lluminagao publica: Balneario Camboriu - (47) 3361-7816

COMERCIAL - COMERCIAL - B3 Outros demais classes - TRIFASICO

UNIDADE CONSUMIDORA
43060643 _

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE
BARRA DE CAMBORIU
CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16

ENDERECO: JOSE FRANCISCO VITOR 40 COLONIA np: . .
DE PESCADORES - BARRA (BC) g::::?' 121 637678

CEP: 88332-230 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B3

Reservado ao Fisco

DATA EMISSAO: 24/06/2025

= NOTA FISCAL N° 051723893 SERIE:001
% Consulte Chave de Acesso em:
y https://sat.sef.sc.gov.br/nf3e/consulta

Chave de Acesso:

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 4225.0608.3367.8300.0190.6600.1051.7238.9320.3710.2498
Protocolo de Autorizagédo: 3.422.500.023.805.084 - 24/06/2025 as 21:46
06/2025 14/07/2025 R$ 96,53
Comunicado importante )
- + * H . " 3 1 r - i - —N
Leitura Anterior Leitura Atual Dias Origem da Leitura Préoxima Leitura Bandeira Tariféria Dias¥
23/05/2025 24/06/2025 32 Custo Minimo 24/07/2025 Amarela R$ 0,01885 8o
Vermelha - Patamar 1 R$ 0,04463 24 b
- - - O
Medidor Grandeza Postos Lesng Leitura | & stante Perdas | Total Apurado | =
Horarios Anterior Atual (%) Basede |Aliquota] Vaoi.
. o ) se | al S
3836694 Energia Unico 661 661 1,00000 0,00 0 Tributo Caleulo (R$) | (%) (R$)Y
PIS 6873 | 081 058
COFINS 68,73 3,72 2,
ICMS 82,82 17,00 14,@
8
\ - o
q T ; Preco unit . COFINS/ Base Calc. Aliqguota - Tarifa Consumo Faturado Dias Faturad§
Itens de Fatura Unid. Qtd ¢! trib.(RS) Valor (RS) pig (R$) ICMS (R$) ICMS (%) ICMS (RS) unit. (R$) o 0 » S
(0D) Consumo TE KWH 100,000 0,381600 38,16 1,44 38,16 17,00 6,49 0,302240 s 100 i 'i
(OE) Consumo TUSD KWH 100,000 0,398400 39,84 1,50 39,84 17,00 6,77 0,315670 | & N
(2L) Bandeira Amarela KWH 100,000 0,005900 0,59 0,02 0,59 17,00 0,10 0,004713 | = MAR/25 100 29 E,r
(2U) Band. Vermelha KWH 100,000 0,042300 4,23 0,16 4,23 17,00 0,72 0,033473 | [ FEVI25 100 32 g
SUBTOTAL 82,82 = JAN/25 100 31 Q
(@] O
(C0) COSIP Municipal 0,000 0,000000 13,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | [&} .0y 100 % @
SUBTOTAL 13,71 L L
(@) NOv/24 100 3 15
8 ouT/24 100 3 :-rr
=2 W m
T4 SET/24 100 Mm A
O w o
=% AGO/24 100 O =
» X &
S JuL/24 100 T O
O
JUN/24 100 m L
MA24 0 5]
832
2
EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRA%: 8
TOTAL 96,53 Multa de 2% + Correcio Monetaria pel& G
LEGENDA: (0D) ansumo TE | (OE) Consumo TUSD | (2L) Bandeira Amarela | (2U) Bandeira Vermelha | (CO) COSIP Municipal Balneario IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1")'54108
Camborid més (pro rata die) a serem cobrados e S
fatura posterior o g
Mensagens % E
& 3
o
Q&
x
S
- —m s - - '-- - e E -
W co Beneficiario: Celesc Distribuig&o SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA o
b EIesC  Av. It ti, n 160 - |t: bi - Floriandpolis - SC CP: 88.034-900 <
Wi CaadetA A‘ééni{gé}rgé d?go Ced;]ctg:rlé 3:48-4%61‘%3% 6|§8 | 237-2 | 23790.3480090308.00118038013.613609111420000009653 E<L
. @
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU Cédigo para Cadastro N
CPF/CNPJ: em Débito Automatico:

Enderego: JOSE FRANCISCO VITOR 40 COLONIA DE PESCADORES - 43060643

CEP:88332-230 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC

Data Documento| Numero Referéncia |Unidade Consumidora Nosso Numero Referéncia [Vencimento | Total a Pagar (R$)
24/06/2025 202506-051723893 0043060643 30800118386 06/2025 | 14/07/2025 96,53

AR IR A

Para verificar a validade das assinaturas
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250707163007854837996
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : RS$96,53
TARIFA: RS$0,00
DATA: 07/07/2025 - 13:37:59

COD PRODUTO: 000990258918

PAGO PARA: Celesc Distribuicao S.a

CNPJ: 8.336.783/0001-90

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/07/2025 - 13:38:00

DOCUMENTO: 070706

AUTENTICACAO SISBB: D.5B4.E65.16E.09A.60D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

CE F O constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

m
X
-]
=
.
wi
m
3
i

Em__ 07 / 07 / 2025 .

Assinado de forma digital por
VALDELIRMANOEL yloeii e on* ™

DA SILV)
Dad
SIvATI
Aeginatura
ASsinaiura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

45/109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Av. ltamarati, n°® 160 - Bloco A1, B1e B2
Itacorubi CEP: 88.034-800 - Florianopolis/SC
CNPJ 08.336.783/0001-20

W,

5 SEGUNDA VIA

o)

N7 Lelesc

Distribuicao S.A.

[Classificaqéo | Modalidade Tarifaria / Tipo de Fornecimento: ‘ (

COMERCIAL - OUTROS SERVIGOS E OUTRAS ATIVI - B3 Outros demais classes - MONOFASI|
BARRA DE CAMBORIU

UNIDADE CONSUMIDORA
CPFICNPJ: 82.711.680/0001-16 56009353 ]

ENDERECO: JOANA MARIA S/N LD 36 - BARRA (BC) Cliente: 31637678

Etapa: 16
CEP: 88330-000 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tenséo:B/B3

lluminagao publica: Balneario Camboriu - (47) 3361-7816

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE St

NOTA FISCAL N° 051729662 SERIE:001
Consulte Chave de Acesso em:
https://sat.sef.sc.gov.br/nf3e/consulta

DATA EMISSAO: 24/06/2025

Chave de Acesso:

“%% Agéncia / Codigo Cedente: 0348-4/0136136-8

Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU

Cédigo para Cadastro

REFERENCIA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 4225.0608.3367.8300.0190.6600.1051.7296.6220.3403.0585
Protocolo de Autorizagédo: 3.422.500.023.894.559 - 25/06/2025 as 11:05
06/2025 14/07/2025 R$ 38,56
7 Comunicado importante i
» . * . M " ¥ v - H o o
Leitura Anterior Leitura Atual Dias Origem da Leitura Préxima Leitura Bandeira Tariféria DiasY,
23/05/2025 24/06/2025 32 Custo Minimo 24/07/2025 Amarela R$ 0,01885 8o
Vermelha - Patamar 1 R$ 0,04463 24 b
- _ . O
Medidor Grandeza Postos Leitura Leitura | & stante Perdas | 1441 Apurado =
Horarios Anterior Atual (%) Basede |Aliquota] Vaoi.
i =¥ i s | sl Lo
4708207 Energia Unico 3.622 3.627 1,00000 0,00 5 Tributo Caleulo (RS) | (%) (R$)Y
PIS 2063 | 081 Of
COFINS 20,63 3,72 0,
ICMS 24,85 17,00 4,@
8
\ - o
q T ; Preco unit . COFINS/ Base Calc. Aliqguota - Tarifa Consumo Faturado Dias Faturad§
Itens de Fatura Unid. ~ Qd.  Treeo Rs) Vaor(RS) pBis(RS) ICMS (RS) ICMS (%) 'CMS RS it (Rs) s " . 8
(0D) Consumo TE KWH 30,000 0,381667 11,45 0,43 11,45 17,00 1,95 0,302240 . %0 0 'i
(OE) Consumo TUSD KWH 30,000 0,398333 11,95 0,45 11,95 17,00 2,03 0,315670 | [ ~
(2L) Bandeira Amarela ~ KWH 30,000 0,006333 0,19 0,01 0,19 17,00 0,03 0,004713 ;3 MAR/25 30 29 3
(2U) Band. Vermelha KWH 30,000 0,042000 1,26 0,05 1,26 17,00 0,21 0,033473 | P& FEVI25 35 32 g
SUBTOTAL 24,85 % JANI25 32 s 8
(C0) COSIP Municipal 0,000 0,000000 13,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | [&] pcrnn 3 5 O
SUBTOTAL 13,71 L L
] NOV/24 70 KIS
Q i
8] U2 30 % 3
T4 SET/24 58 m
O w o
=% AGO/24 196 QO <
» X &
S JuL/24 30 T g
JUN/24 30 3%% £
MA24 0 & o
>
=1 <
2—¢
EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRA%: 8
TOTAL 38,56 Multa de 2% + Correcio Monetaria pel& G
LEGENDA: (0D) ansumo TE | (OE) Consumo TUSD | (2L) Bandeira Amarela | (2U) Bandeira Vermelha | (CO) COSIP Municipal Balneario IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1")’{508
Camborid més (pro rata die) a serem cobrados e S
fatura posterior o g
_ - 2y
Mensagens % E I
& 3
o
Q&
[T
S
emmema- memem—- B e ) -—--'-- - S E -
o Beneficiario: Celesc Distribuig&o SA - CNPJ 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA o
§f,, QEI?W Av. Itamarati, n 160 - Itacorubi - Floriandpolis - SC CP: 88.034-900 | 237-2 | 23790.3480090364.00108215013.613607211420000003856 E
&
1%

CPF/CNPJ:

em Débito Automatico:

Enderego: JOANA MARIA S/N LD 36 - BARRA (BC) 56009353

CEP:88330-000 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC

Data Documento| Numero Referéncia |Unidade Consumidora Nosso Numero Referéncia [Vencimento | Total a Pagar (R$)
24/06/2025 202506-051729662 0056009353 36400108150 06/2025 | 14/07/2025 38,56

AR A IR

Para verificar a validade das assinaturas

D



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250707162821961564920
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : RS$38,56
TARIFA: RS$0,00
DATA: 07/07/2025 - 13:38:12

COD PRODUTO: 000530276612

PAGO PARA: Celesc Distribuicao S.a

CNPJ: 8.336.783/0001-90

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

07/07/2025 - 13:38:13

DOCUMENTO: 070707
AUTENTICACAO SISBB:

Notificacao enviada em:

8.5B0.5A3.C6D.E52.D43

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

477109

Em__ 07 /[ 07 /

2025

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL ' 5, vA(DELIR MANOEL DA

DA SILVA]
Dados: .07,
sivA I
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

constante
e aceito.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Soclal
(82.711.680/0001 -1 6] [COLONIA DE PESCADORES Z-07 ]

Pagar este documento até

18/07/2025

Valor Tatal do Documento

Periodo de Apuragao Data de Venclmento Nimero do Documento
( JunholZOZS} ( 18/07/2025] [ 07.16.25175.6633129-0]

rObservagc‘)es

N° Recibo Declaragao: 50000355780061

Composl¢do do Documento de Arrecadagado

Cédlgo Denomlnacédo Princlpal Multa Juros Total

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 474,96 474,96
01 CP SEGURADOS - EVMPREGADOS/AVULSO
PA:B6/2025 Vencimento:18/07/2825

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.117,65 1.117,65
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:B6/2025 Vencimento:18/07/2025

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 55,88 55,88
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 139,70 139, 70
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAQKO
PA:06/20825 Vencimento:18/087/2025

1176  CP TERCEIROS - INCRA 11,17 11,17
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

1191 CP TERCEIROS - SENAC 55,88 55,88
@1 CP TERCEIROS - SENAC
PA:96/2825 Vencimento:18/87/2025

1196 CP TERCEIROS - SESC 83,82 83,82
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:B86/2025 Vencimento:18/87/2825

1200  CP TERCEIROS - SEBRAE 33,52 33,52
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 25,80 25,80
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 55, 88 55, 88
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:06/2025 Vencimento:25/07/2025

\ SENDA (Versdo:5.2.5) Paglha: 1/2 24/06/2025 10:35:50

85800000020 8 542603852510 990716251755 66331290580 3 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85800000020 8 | [ 542603852510 | [ 990716251755 | | 66331290580 3 | CNPJ: 82.711.680/0001-16
Ndmero: 07.16.25175.6633129-0
LT T
Valor: 2.054,26

48/109
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



Composl¢do do Documento de Arrecadagao

Cédlgo Denomlnagédo

Totais

\ SENDA (Versdo:5.2.5)

@ Receita Federal

Princlpal

2.054,26

Pagina: 2/2

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

Multa Juros Total

2.054,26

24/06/2025 10:35:50

49/109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALTAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250707163129822661459
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR : R$2.054,26
TARIFA: RS$0,00
DATA: 07/07/2025 - 13:38:55

COD PRODUTO: 07162517566331290040294276
DEVEDOR : COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ DO DEVEDOR : 82 . *kKk kkk [kkkk_16
PAGO PARA: Receita Federal
CNPJ : 394.460/0058-87
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/07/2025 - 13:38:57

DOCUMENTO: 070708
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

50/109

ERIAL/SERVICO constante

Em__ 07 / 07 /J 2025

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL 5y,
DA SILVA{

Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [NumerodoRPS  Numero dig;:f_E

Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 01/07/2025 12:46:42

Data do fato gerador
01/07/2025 12:46:42

Cadigo de Verificagdo
8SSF-9VKY
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: MRX EVENTOS
Nome/Raz&o Social: MRX ORGANIZACAO DE EVENTOS E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 15.671.168/0001-04 Inscrigdo Municipal: 154701 Telefone: 4733668692
Endereco: 1500 Numero: 820 Bairro: CENTRO CEP: 88330526
Complemento: SALA 2003 B 63
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@adiconsc.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777

Nome/Razéao Social: COLONIA DE PESCADORES Z 7.

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal: 150129
Endereco: JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40 Bairro: DA BARRA CEP: 88332-230

Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@exata.cnt.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
3.05 11.916,6600 1,00 11.916,66 11.916,66 5,00000 595,83
Descricdo do servico: Ref. despesas de locagdo com montagem e desmontagem de estruturas para utilizagdo na Safra da Pesca da Tainha, conforme
contrato.

PERIODO 01/07/2025 A 31/07/2025

Banco Bradesco
Ag 0332
CC 119220-5

Local da prestagdo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

DH4-457F-pC01{CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-GD42

o

RETENGOES FEDERAIS g8a

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengé% %

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 & §

o=

Valor bruto = R$ 11.916,66 Valor liquido =R$ 11.916,66 'HJ %

Cadigos dos servicos: = SE

3.05 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporéario.. 5. o

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$) = E
(]

0,00 0,00 0,00 11.916,66 0,00 595,83 g %

— O

OUTRAS INFORMAGOES % E

o

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacéo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operacéo: ISS devido para Balneario Camboriu p5ts

Verificar autenticigd

Desenvolvido por Pgpliza
©

Para verificar a validadexdp® assinaturas, acess

Assinado por 2 pesso

=

51/109



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.13

5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
SOBRE A TRANSACAO
ID: E0000000020250707164235043879393

CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16

VALOR: R$11.916,66
TARIFA: RS$10,00
DATA: 07/07/2025 - 14:00:39
DESCRICAO: Locacao de tendas MRX Parcela 3
PAGO PARA: Mrx Eventos

CNPJ: 15.671.168/0001-04

CHAVE PIX: 15671168000104

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000001192205

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 070709
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento.

solucionadas nos canais
agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

52/109

CERTIFICO qgue o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em _ 07

VALDELIR MANOEL
DA

/07 [/ 2025

Assinado de forma digital

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



MUNICIPIO DE ITAJAI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, ViIa,Operéria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
RPS n© 744 série NFSE, emitido em 30/06/2025

(T

Numero e Série da NFS-e
00000000750 / A1

Data e Hora da Emissao
30/06/2025 09:12:34

Competéncia
6/2025
Cédigo de Verificacdo
JUNV-3KFY

PRESTADOR DE SERVICOS
24.879.794/0001-73
TENDAS ITAJAI
TENDAS ITAJAI LTDA

CPF/CNPJ:
Nome fantasia:
Nome empresarial:

Inscricdo Municipal: 351521

Endereco: JOAO THOMAZ PINTO, 3500 CEP: 88313-045

Bairro: CANHANDUBA Fone: 4733495109

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: brenda.m@cotacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORE

Nome: COLONIA DE PESCADORES

Endereco: Avenida ATLANTICA, 40 -0 CEP: 88330-003

Bairro: CENTRO Fone: 00

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail: coloniadepescadores-z7@hotmail.co

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Locacao de banheiro quimico - Qtde 1 x Valor Unit. R$ 1.100,00 = Total R$ 1.100,00.

ENDERECO DA OBRA: AV. RODESINDO PAVAN, 292 - TAQUARAS - BALNEARIO CAMBORIU/SC
Contrato N. T074/2025 - Vencto. 15/07/2025

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.100,00

D4} e informe o codigo CDB4-457F-9C01+CB42

Cédigo do Servigo: o
3.05 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario 8
5

xS
28

FORMA DE PAGAMENTO o

X

I o

0 E

Natureza de Operacgéo: 2 £
201 - ISS retido pelo tomador ou intermediario do servigo 4 2
Local da prestagéo do servico g E
BALNEARIO CAMBORIU / SC - BRASIL z 8
Valor Servigcos Base de Célculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS = §
1.100,00 1.100,00 5,00 % 55,00 g.09

Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS E B
0,00 0,00 0,00 0,00 g0

Valor IR Valor CSLL Outras retencdes Valor deducdes Valor liquido da NFS-ex 3
0,00 0,00 0,00 0,00 1.0480§

= = B

OUTRAS INFORMAGCOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) 3 8

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ x =
- Documento Fiscal emitido por contribuinte NAO optante pelo Simples Nacional ] £
P

Desenvolvido por PL?I%a
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ - -
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: TENDAS ITAJAI LTDA A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000000750 / A1, EMITIﬁ)AE
EM 30/06/2025 NO VALOR DE R$ 1.100,00. ég_ 'TE
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: § §
o

o £

23

<a

53/109
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Recibo do Pagador

Bradesco |237-2| 23793.96209 94171.000139 60000.870109 3 11430000104500

Beneficidrio TENDAS ITAJAI LTDA - 24.879.794/0001-73 Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie | Quantidade Nosso nimero

Rua Jodao Thomaz Pinto, 3500 - Canhanduba - CEP: 88313-045 - 3962- / 0008701-7 R$ 09/41710001360-7
Itajai - SC

NUmero do documento CPF/CNP) Vencimento Valor documento

0000000750 24.879.794/0001-73 15/07/2025 1.045,00

(-) Desconto / Abatimentos (-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

COLONIA DE PESCADORES - 82.711.680/0001-16

Avenida ATLANTICA, 40 0 - CENTRO
Balneario Camboriti - SC - CEP: 88330-003

Beneficiario Final

Demonstrativo

Ordem de Servico 16728 / Nota Fiscal 202500000000750. Refere-se ao documento RPS 744,

Autenticagdo mecanica

Corte na linha pontilhada

Bradesco |237-2]| 23793.96209 94171.000139 60000.870109 3 11430000104500

Local de pagamento

Pagavel preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso

Vencimento

15/07/2025

Beneficiario TENDAS ITAJAI LTDA - 24.879.794/0001-73 Agéncia/Cddigo do Beneficiario
Rua Jodo Thomaz Pinto, 3500 - Canhanduba - CEP: 88313-045 - Itajai - SC 3962-/0008701-7
Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
30/06/2025 0000000750 DS N 30/06/2025 09/41710001360-7
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento

09 R$ 1.045,00

Instrugées (Texto de responsabilidade do beneficiario)

- Apo6s vencimento Multa de 2% e juros de 3%am

- Protesto automatico 7 dias apés o vencimento

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras deducdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

COLONIA DE PESCADORES - 82.711.680/0001-16

Avenida ATLANTICA, 40 0 - CENTRO
Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-003

Beneficiario Final

Cdd. baixa

AR TITAHTIN

54 /109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



BANCO DO BRASIL - 09:34:13

0001

17/07/2025 -
527105271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

23793962099417100013961000870107111430000104500
BENEFICIARIO:

TENDAS ITAJAI

NOME FANTASIA:

TENDAS ITAJAI

CNPJ: 24.879.794/0001-73
BENEFICIARIO FINAL:
TENDAS ITAJAI

CNPJ: 24.879.794/0001-73
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.710
DATA DE VENCIMENTO 15/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.045,00
VALOR COBRADO 1.045,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

55/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante

ocumento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

o
o
1%
-4
m
o

Em__ 07 / 07 [/ 2025

VALDELIR MANOEL ' asinado de forma digita por

DA e

sivA I > '
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



MUNICIPIO DE ITAJAI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, ViIa,Operéria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
RPS n© 745 série NFSE, emitido em 30/06/2025

(T

Numero e Série da NFS-e
00000000751 / A1

Data e Hora da Emissao
30/06/2025 09:16:05

Competéncia
6/2025
Cédigo de Verificacdo
X59L-MF5Z

PRESTADOR DE SERVICOS
24.879.794/0001-73
TENDAS ITAJAI
TENDAS ITAJAI LTDA

CPF/CNPJ:
Nome fantasia:
Nome empresarial:

Inscricdo Municipal: 351521

Endereco: JOAO THOMAZ PINTO, 3500 CEP: 88313-045

Bairro: CANHANDUBA Fone: 4733495109

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: brenda.m@cotacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORE

Nome: COLONIA DE PESCADORES

Endereco: Avenida ATLANTICA, 40 -0 CEP: 88330-003

Bairro: CENTRO Fone: 00

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail: coloniadepescadores-z7@hotmail.co

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Locacao de banheiro quimico - Qtde 1 x Valor Unit. R$ 1.100,00 = Total R$ 1.100,00.

ENDERECO DA OBRA: RUA PEDRO FRANCISCO DA SILVA - ESTALEIRINHO - BALNEARIO CAMBORIU/SC
Contrato N. T075/2025 - Vencto. 15/07/2025

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.100,00

D4} e informe o codigo CDB4-457F-9C01+CB42

Cédigo do Servigo: o
3.05 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario 8
5

xS
28

FORMA DE PAGAMENTO o

X

I o

0 E

Natureza de Operacgéo: 2 £
201 - ISS retido pelo tomador ou intermediario do servigo 4 2
Local da prestagéo do servico g E
BALNEARIO CAMBORIU / SC - BRASIL z 8
Valor Servigcos Base de Célculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS = §
1.100,00 1.100,00 5,00 % 55,00 g.09

Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS E B
0,00 0,00 0,00 0,00 g0

Valor IR Valor CSLL Outras retencdes Valor deducdes Valor liquido da NFS-ex 3
0,00 0,00 0,00 0,00 1.0480§

= = B

OUTRAS INFORMAGCOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) 3 8

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ x =
- Documento Fiscal emitido por contribuinte NAO optante pelo Simples Nacional ] £
P

Desenvolvido por PL?I%a
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ - -
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: TENDAS ITAJAI LTDA A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000000751 / A1, EMITIﬁ)AE
EM 30/06/2025 NO VALOR DE R$ 1.100,00. ég_ 'TE
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: § §
o

o £

23

<a
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Recibo do Pagador

Bradesco |237-2| 23793.96209 94171.000139 61000.870107 1 11430000104500

Beneficidrio TENDAS ITAJAI LTDA - 24.879.794/0001-73 Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie | Quantidade Nosso nimero

Rua Jodao Thomaz Pinto, 3500 - Canhanduba - CEP: 88313-045 - 3962- / 0008701-7 R$ 09/41710001361-5
Itajai - SC

NUmero do documento CPF/CNP) Vencimento Valor documento

0000000751 24.879.794/0001-73 15/07/2025 1.045,00

(-) Desconto / Abatimentos (-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

COLONIA DE PESCADORES - 82.711.680/0001-16

Avenida ATLANTICA, 40 0 - CENTRO
Balneario Camboriti - SC - CEP: 88330-003

Beneficiario Final

Demonstrativo

Ordem de Servico 16729 / Nota Fiscal 202500000000751. Refere-se ao documento RPS 745.

Autenticagdo mecanica

Corte na linha pontilhada

Bradesco |237-2]| 23793.96209 94171.000139 61000.870107 1 11430000104500

Local de pagamento

Pagavel preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso

Vencimento

15/07/2025

Beneficiario TENDAS ITAJAI LTDA - 24.879.794/0001-73 Agéncia/Cddigo do Beneficiario
Rua Jodo Thomaz Pinto, 3500 - Canhanduba - CEP: 88313-045 - Itajai - SC 3962-/0008701-7
Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
30/06/2025 0000000751 DS N 30/06/2025 09/41710001361-5
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento

09 R$ 1.045,00

Instrugées (Texto de responsabilidade do beneficiario)

- Apo6s vencimento Multa de 2% e juros de 3%am

- Protesto automatico 7 dias apés o vencimento

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras deducdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

COLONIA DE PESCADORES - 82.711.680/0001-16

Avenida ATLANTICA, 40 0 - CENTRO
Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-003

Beneficiario Final

Cdd. baixa

IR TIRIN

57 /109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



BANCO DO BRASIL - 09:34:13

0001

17/07/2025 -
527105271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA:

23793962099417100013960000870109311430000104500
BENEFICIARIO:

TENDAS ITAJAI

NOME FANTASIA:

TENDAS ITAJAI

CNPJ: 24.879.794/0001-73
BENEFICIARIO FINAL:
TENDAS ITAJAI

CNPJ: 24.879.794/0001-73
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES

CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.711
DATA DE VENCIMENTO 15/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.045,00
VALOR COBRADO 1.045,00

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

58/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO
deste documento foi RECEB

o
C
=
<
=
m
G
-1
[wi]
C

Em __ 07 / 07 [/ 2025
VALDELIR MANOEL Czsljnado de forma digital por

DA SILV,
Dados: 2025.07.18 14:12:15
SILVA S
Accinatiira
Assinatura
Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricuia:

Cargo: Presidente

constante

e aceito.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



MUNICIPIO DE ITAJAI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, ViIa,Operéria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

=N

5

Numero e Série da NFS-e
00000017282 / A1

Data e Hora da Emissao
24/04/2025 17:26:22

Competéncia
4/2025
Cédigo de Verificacdo
ES3Q-KIPV

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 13.314.872/0001-76
Nome fantasia:

containers

Inscricdo Municipal: 304826
: i EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA
Evidiution \ome empresarial: EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: NILO BITTENCOURT, 306 - SALA 208 CEP: 88312-100

Bairro: SAO VICENTE Fone:

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: contato@contabilidadercs.com.br
TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORE

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07

Endereco: RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40, S/N° CEP: 88332-230

Bairro: BARRA Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGCAO DE SERVIGO DE LOCAGAO DE 04 CONTAINERS ESCRITORIOS 20' PARA A TEMPORADA DE PESCA NO MES DE JULHO 2025.

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 16.000,00

CD4% e informe o cédigo CDB4-457F-9C0}CD42

Cédigo do Servigo: o
3.04 - Locagao, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao, de ferrovia, 8
rodovia, postes, cabos, dutos e condutos de qualquer natureza S
n

<t

FORMA DE PAGAMENTO o

X g

I O

0 E

Natureza de Operacgéo: 2 £
301 - Operagao imune, isenta ou nao tributada L_',J %
Local da prestagao do servigo g 'E
BALNEARIO CAMBORIU / SC - BRASIL z 8
Valor Servicos Base de Célculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS = §
16.000,00 16.000,00 0,00 % 0,00 @OQ

Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS E B
0,00 0,00 0,00 0,00 g0

Valor IR Valor CSLL Outras retencdes Valor deducdes Valor liquido da NFS-ex §
0,00 0,00 0,00 0,00 16.00@,0@

= = =

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) S8

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de ltajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ x =
- Documento Fiscal emitido por contribuinte NAO optante pelo Simples Nacional o =
[4]

Desenvolvido por Plbli¢a

©g
...................................................................................................................................................................... . -Qr-
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: EVOLUTION LOCACOES, CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA A NOTA FISCAL DE gg
SERVIGCOS ELETRONICA N°00000017282 / A1, EMITIDA EM 24/04/2025 NO VALOR DE R$ 16.000,00. ag,_ E
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: g g
£

8 s

<o
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RECIBO DO PAGADOR

Banco Itau S.A. 341-7 34191.57007 04071.340295 20580.880001 2 11380001600000

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes.

[Vencimento

10/07/2025

Beneficiario IAgéncia/Codigo Beneficiario

EVOLUTION CONSTRUTORA L L ME CNPJ/CPF: 13.314.872/0001-76 0292/05808-8

RODOVIA BR-101, S/N, KM 124,5 , 88313000 - CANHANDUBA - ITAJA# -

SC

Data do documento  [Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Numero
25/04/2025 17282 DM N 25/04/2025 157 /00040713 - 4

Uso do Banco Carteira [Espécie  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 R$ 16.000,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

[Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z-07 CNPJ/CPF: 82.711.680/0001-16
RUA JOSE FRANCISCO VITOR,40 , 88332230 - BARRA - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Beneficidrio final: CNPJ/CPF:
Autenticacdo mecanica
Banco Itat S.A. | 341-7 | 34191.57007 04071.340295 20580.880001 2 11380001600000
[Vencimento

Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 10/07/2025
Beneficiario IAgéncia/Codigo Beneficiario
EVOLUTION CONSTRUTORA L L ME CNPJ/CPF: 13.314.872/0001-76 0292/05808-8
RODOVIA BR-101, S/N, KM 124,5 , 88313000 - CANHANDUBA - ITAJA# -
SC
Data do documento  [Ntm. do documento Espécie Doc.  |Aceite  [Data Processamento Nosso Numero

25/04/2025 17282 DM N 25/04/2025 157/ 00040713 - 4
Uso do Banco Carteira [Espécie  [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 R$ 16.000,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate 0 BENEFICIARIO.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

R SCHROEDER

Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z-07 CNPJ/CPF: 82.711.680/0001-16
RUA JOSE FRANCISCO VITOR,40 , 88332230 - BARRA - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Beneficiario final: CNPJ/CPF:

Em caso de duividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regiées metropolitanas) ou 0800 7701685(demais localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0

Ficha de Compensacéio

Autenticagdo mecanica

24 horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas. Se ndo ficar satisfeito com a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722

60/109

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacac/CDB4-457F-9C0I-CD42 € informe 0 codigo CDB4-457F-9C01-

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RIC&RDO PEREIRA e ALLAN MULL

=



17/07/2025 -
527105271

BANCO DO BRASIL

09:34:13
0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE
AGENCIA: 5271-X

PESCADORES Z
CONTA:

327.722-4

34191570070407134029520580880001211380001600000

BENEFICIARIO:

EVOLUTION CONSTRUTORA L L ME

NOME FANTASIA:

EVOLUTION CONSTRUTORA L L ME

CNPJ: 13.314.872/0001-76
BENEFICIARIO FINAL:

EVOLUTION CONSTRUTORA L L ME

CNPJ: 13.314.872/0001-76
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.712
DATA DE VENCIMENTO 10/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 16.000,00
VALOR COBRADO 16.000,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

61/109

iFiCO que o MATERIAL/SERVICO constante
ste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__07 / 07 / 2025
VALDELIR MANOEL C/s::gado de forma digital por

DA SILVA

ado:

SILV. 0300
Accinatura
Mesinaiarg

Nome:; Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



RECEBEMOS DE POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 06 NF-e
/06/2025 DEST/REME: COLONIA DE PESCADORES Z7 VALOR TOTAL: 230,61
[DATA DO RECEBIMENTO: IIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N° 000.006.367
1 SERIE 40

\ DA N F E ( CONTROLE DO Fisco
DOCUMENTO AUXILIAR DA
l - x NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA L
1- SAIDA ( CHAVE DE ACESSO

POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS N° 000.006.367 4225 0616 5810 4500 0307 5504 0000 0063 6710 0609 5446

RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 250 - BARRA SERIE 40
CEP 88.332-230 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone (047) 9918-71053

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

\

Pagina 1 de 1 www.nhfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

VENDA DE NFE

[NATUREZA DA OPERAGAO:

260102253 16.581.045/0003-07 | 242250212580141 06/06/2025 08:34:18

[INSCRI(;AO ESTADUAL: IINSC. EST. DO SUBST. TRIB.: ICNPJ: IPROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

A

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO: )
[COLONIA DE PESCADORES Z7 182.711.680/0001-16 ][06/06/2025

ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA: 3
[RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 BARRA 88330003 ][06/06/2025

MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRICAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA: )
[BALNEARIO CAMBORIU I Isc IISENTO ][ 4
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
[ o,ooI o,ooI o,ooI o,ooI 230,61

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA: )
[ o,ooI o,ooI o,ooI o,ooI o,ooI 230,61
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF: )
[ 19 - SEM FRETE I I I I

ENDERECO: MUNICIPIO: IUF: INSCRIGAO ESTADUAL: )

[QUANTIDADE: IESPECIE: IMARCA: INUMERACAO: IPESO BRUTO: IPESO LiQuipo:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

I N\
COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. DESC. V. TOTAL BC ICMS V.ICMS ALIQ. ICMS

000954 320102001 | GASOLINA COMUM 0,00 | 27101259 | 061 |5656| L 36,09 6,39 0,00 230,61 0,00 0,00
#DATA#2025-06-06#HORA#0B:31:51#

DADOS ADICIONAIS

(INFORMAGOES COMPLEMENTARES Y ReseRvADO AO FisCO
PLACA: MIR3906 VEICULO: VEICULO KM: 15164.0 MOTORISTA: VALDERIR MANOEL
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n°® 15/23.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 0.00 (0.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC D3C559
FORMA DE PAGAMENTO:

NOTAS A PRAZO: 230,61

4 A

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.199.1 - www.linx.com.br/autosystem  linx~

62/109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



RECEBEMOS DE POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 25 NF-e
/06/2025 DEST/REME: COLONIA DE PESCADORES Z7 VALOR TOTAL: 250,81
[DATA DO RECEBIMENTO: IIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N° 000.006.623
1 SERIE 40

\ DA N F E ( CONTROLE DO Fisco
DOCUMENTO AUXILIAR DA
l - x NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA L
1- SAIDA ( CHAVE DE ACESSO

POSTO SONHO MEU LTDA - INTERPRAIAS N° 000.006.623 4225 0616 5810 4500 0307 5504 0000 0066 2310 0622 5910

RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 250 - BARRA SERIE 40
CEP 88.332-230 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone (047) 9918-71053

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

\

Pagina 1 de 1 www.nhfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

VENDA DE NFE

[NATUREZA DA OPERAGAO:

260102253 16.581.045/0003-07 | 242250238006607 25/06/2025 14:41:11

[INSCRI(;AO ESTADUAL: IINSC. EST. DO SUBST. TRIB.: ICNPJ: IPROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

A

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO: )
[COLONIA DE PESCADORES Z7 182.711.680/0001-16 ][25/06/2025

ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA: 3
[RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 BARRA 88330003 ][25/06/2025

MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRICAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA: )
[BALNEARIO CAMBORIU I Isc IISENTO ][ 4
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
[ o,ooI o,ooI o,ooI o,ooI 250,81

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA: )
[ o,ooI o,ooI o,ooI o,ooI o,ooI 250,81
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF: )
[ 19 - SEM FRETE I I I I

ENDERECO: MUNICIPIO: IUF: INSCRIGAO ESTADUAL: )

[QUANTIDADE: IESPECIE: IMARCA: INUMERACAO: IPESO BRUTO: IPESO LiQuipo:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

I N\
COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. DESC. V. TOTAL BC ICMS V.ICMS ALIQ. ICMS

000954 320102001 | GASOLINA COMUM 0,00 | 27101259 | 061 |5656| L 39,251 6,39 0,00 250,81 0,00 0,00
#DATA#2025-06-25#HORA#1$:38:01#

DADOS ADICIONAIS

(INFORMAGOES COMPLEMENTARES Y ReseRvADO AO FisCO
PLACA: MIR3906 VEICULO: VEICULO KM: 11797.0
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n°® 15/23.
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 0.00 (0.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC D3C559
FORMA DE PAGAMENTO:

NOTAS A PRAZO: 250,81

4 A

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.199.1 - www.linx.com.br/autosystem  linx~
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Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



Banco lta SA

| 341-7 |

Comprovante de Entrega

Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL
CPF/CNPJ: 16.581.045/0001-37

Agéncia/Codigo do Beneficiario

8490/38160-8

Pagador: Nosso Numero
COLONIA DE PESCADORES Z7 - 82.711.680/0001-16 109/00012406-5
Vencimento N. do Documento Espécie Valor do Documento
11/07/2025 21494 R$ 481,42

Motivos de ndo entregue (para o uso da empresa entregadora)

() Mudou-se () Ausente () Nao existe n. indicado

() Recusado () Nao procurado () Falecido

() Desconhecido () Endereco insuficiente () Outros (anotar no verso)

Recebi(emos) o bloqueto Data Assinatura

Data Entregador

Local de Pagamento PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES

Data de Processamento

04/07/2025

Banco ltad SA. | 341-7 |

Recibo do Pagador

Local de Pagamento
PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES

‘ 341-7

Recibo do Pagador

Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL - CPF/CNPJ: 16.581.045/0001-37
RUA SEM VALOR - 123 - CENTRO - 89.560-000 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite

DM N

04/07/2025 21494

Data do Processamento

04/07/2025

N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade

109 R$

Valor

Instrugdes: (TODAS AS INFORMAGOES DESTE TiTULO SAO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO)

JUROS DE MORA DE 4,50% AO MES (R$ 0,72 / DIA)

MULTA DE 2,00% (R$ 9,63) A PARTIR DE 12/07/2025

Nao sera aceita quitacao deste através de transferéncia bancaria ou PIX.
Titulo sujeito a protesto automatico 5 (cinco) dias apds o vencimento.

- Apds o 30 dia util do vencimento, pagavel somente na Agéncia Depositaria Oficial, se houver indicagdo no

- "Local de Pagamento", desta papeleta e desde que nao haja instrugdes contrérias do Beneficiario no espago acima

C01-CD42

Vencimento

11/07/2025 7

5

Agéncia/Codigo do Beneficiario

8490/38160-8 3
Nosso Nimero Q

[a]
109/00012406-5 O

1(=) Valor do Documento

481,42

2(-) Desconto / Abatimento

3(-) Outras Dedugdes

4(+) Moral / Multa

5(+) Outros Acréscimos

6(=) Valor Cobrado

COLONIA DE PESCADORES Z7 - CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 - BARRA
88.330-003 - BALNEARIO CAMBORIU SC

Pagador:

PAGADOR / AVALISTA

Autenticagdo mecanica

@™ Banco ltaii S.A. | 341-7 |

34191.09008 01240.658490 03816.080000 2 11390000048142

BEREIRA|SLLAN MULLER SCHROEDER

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CDA42 e informe o c6digo

Local de Pagamento Vencimento
PAGUE PELO APLICATIVO, INTERNET OU EM AGENCIAS E CORRESPONDENTES 11/07/20 3
Beneficiario Agéncia/Codigo do Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL - CPF/CNPJ: 16.581.045/0001-37 8490/3816/
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero
04/07/2025 21494 | DM N 04/07/2025 109/0001240
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento 8
109 R$ 481,42
Instrugdes: (TODAS AS INFORMAGOES DESTE TITULO SAO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO BENEFICIARIO) (-) Desconto / Abatimento Q
@
JUROS DE MORA DE 4,50% AO MES (R$ 0,72 / DIA) ) Outras Dedugdes o
MULTA DE 2,00% (R$ 9,63) A PARTIR DE 12/07/2025 E
Nao sera aceita quitagdo deste através de transferéncia bancaria ou PIX. %) Juros  Multa é
Titulo sujeito a protesto automatico 5 (cinco) dias apds o vencimento. ~
(+) Outros Acréscimos g
7
(=) Valor Cobrado E
o
Pagador: COLONIA DE PESCADORES Z7 - CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 <
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40 - BARRA [}
88.330-003 - BALNEARIO CAMBORIU SC 8
PAGADOR / AVALISTA Codigo de baixa <

Autenticagdo mecanica - Ficha de Compensagao
09

—h
(¥



POSTO SOHHO WEU LTDA - INTERPRAIAS
CNPJ 16.581.0%60003-07 1E: 260102253
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 25&.- BALHEARIC CAMBORIU/SC
xxxx DEMONSTRATIVO DO DANFE NF-g xxx*
NR. NFC-e: 6367 .  EMISSAO: 06/06/25 - 08:34:19
Codigo Descricao Qtde UN V1 Unit Total
320102001 GASOLINA COMUM 3,09 L 6,39 230,61
KDATA¥2025-06-06¥HORAN0G-31:514 B8 3

i R i I e L L L T T T N T T L .

R R e e ettt et e el T T RS e ————

Valor total (R) K-« Lo g i i \ 230,61

03 - POSTO SONHO MEU - TNTERPRATAS "
RUA JOSE FRANCISCO VITOR. 250
BALNEARIO CAMBORIU SC

CNPJ: 16.581.045/0003-07 Insc.Est: 260102253

Ref.Cupon: 6367

Uencin...: 06/0?/2025

Codigo...: 7121 ]
Name..... . COLONIA DE PESFRDUREb Z? |
Endereco.: RUA JOSE FRAKCISCC VITOR, 40
CPF/CNPJ.: 82.711.680/0001-16

IE/RG....: ISENTO |
Conveniado: VALDERIR HANGEL
- -Valor. e 230,61
Placa....: NIR3906
KM.......: : 15164
Nédia....:
Descricao Produto Qtde. U.Med.
ORIGINAL GASOLINA 36,090 L

Reconheco e pagarei & divida acima

s S —

o EULUNIR DE PESCADORES 77

65/109

codigo CDB4-457F-9C01-CD42

0/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o

c.com.br/verificaca

: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
https://bc.1do

alidade das ass|

ado por 2 pessoas
ificar a v
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(W) ara ver



‘ POSTO SONHO NEU LTDA - INTERPRAIAS

CNPJ 16.581.045/0003-07 IE: 260102253
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 250 -
xikx DENONSTRATIUO DO nnuEEﬂEF-Esg*x*ﬂnL"ERRIO LG
Egiizzc-e: sszgescr_cinﬁnlssnu: 25623525 , &a:41:11
i Ul Unit  Total
320102001  GASOLINA COMUM ;
WDATA®2025-06-256HORAN14 38014 Sl L =

bl e L T
- - - --------ﬂ-----—-----—-----——---------——n--------

-----
-----------------------------------------------------------

Valor total (RS$) 250,81

03 - POSTO SONHO MEU - INTERPRAIAS
RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 250
BALNEARIO CAMBORIU SC

CNPJ: 16.581.045/0003-07 Insc.Est: 260102253

Ref.Cupom: 6623

Uencin...: 06/07/2025

Codign...: 7121

Nome.....: COLONIA DE PESCADORES Z7
Endereco.: RUR JOSE FRANCISCO VITOR, 40
CPF/CNPJ.: 82.711.680/0001-16

IE/RG....: ISENTO

Conveniado:

Valor....: 250,681

Placa....: MIR3906

KMioseees NT9T

Média....:

Descricao Produto Otde. U.Med.
ORIGINAL GASOLINA 39,251 L

Reconhe¢o e pagarei & divida acina

Sl o 4z

OLONIA DE PESCADORES Z7

66 /109

codigo CDB4-457F-9C01-CD42

0/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o

c.com.br/verificaca

https://bc.1do

inaturas, acesse

. RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

rificar a validade das ass|

Assinado por 2 pessoas

Para ve

=



17/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:34:13
527105271 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

34191090080124065849003816080000211390000048142
BENEFICIARIO:

POSTO SONHO MEU LTDA
NOME FANTASIA:

POSTO SONHO MEU LTDA
CNPJ: 16.581.045/0001-37
BENEFICIARIO FINAL:
POSTO SONHO MEU LTDA
CNPJ: 16.581.045/0001-37
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES Z7
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.901
DATA DE VENCIMENTO 11/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 481,42
VALOR COBRADO 481,42
NR.AUTENTICACAO 6.740.341.26E.C5C.006

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

67/109

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__09 /J 07 [/ 2025 .

VALDELIR MANOEL C:s:nadodeforma digital por

SILV,
Dados: .07.

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



NuUmero da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI 202500000196493
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe e el L
Data de Emissao
03/07/2025
PRESTADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: 32.771.034/0001-76 Inscricdo Municipal: 317760
Nome: CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO
Enderego: Rua Lauro Muller, 616 Esq Av Joca Brandéo - Centro
CEP: 88301-400
Municipio: Itajai UF: SC
TOMADCR DO SERVICO
CPF/CNPJ:  82.711.680/0001-16 Inscrigdo Municipal:
Nome: Colonia De Pescadores Z-07 Inscricdo Estadual:
Endereco: Rua Jose Francisco Vitor , 40
CEP: 88330-003 Bairro: Barra
Municipio: Balneario Camboriu UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Servicos de analises clinicas e outros exames médices, conforme detalhado em relatdrio conservado pelo emissor nos termos do regime

P e Y T

e

A

especiai 579560/2024. Servigos vincuiados ao conirato vincuiado ao numero do CNPJ do tormador, referente ao més 06/2025

R$ 140,00

VALOR TOTAL DO SERVICO R$ 140.00

.cgmebr/ferificacao/CDB4-45/F-§C01-CD42 e informe o cddigo CDB4-457F-9C01-CD42

Cadigo do Servigco: .
04.03 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagéo de exames ¢ %
w
o
x
I
@)
)
&
Valor Servicos Base de Calculo Aliguota ISS Valor ISS retido Valor do ISS E
R$ 140.00 R$ 140.00 2.0000 % R$ 0.00 R 2.8
Desconto Incondicional Desconto Condicional Valor PIS (0.00 %) Valor COFINS (0.00 %) Valor INSS (0.00 %) = S
R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R§, 090
Valor IRRF (0.00 %) Valor CSLL (0.00 %) Outras Retencdes Valor dedugges Valor Liquido da NF -% S
R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 00

OUTRAS INFORMACQES

Para consultar a autenticidade acesse:

https:/infse.itajai.sc.gov.br/nfse/NFES?nfp_numero=196493&nfp_serie=A1&nfp_tipo=1&cdt_cnpjcpf=32771034000176&chave_validacao=CFLU-9F

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARED PEREIRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse http

68/109

=



CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO

Recibo do Pagador

Beneficlarlo final

CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO ( 32.771.034/0001-76 ) Rua Lauro Muller, 616 Esq
Av Joca Brandao - Centro Itajai/SC 88301-400

NFSE 202500000196493

Prezado(a) Cliente!

programacoes!
0(s) titulo(s) vencidos,

Equipe Financeira Cliomed

a partir de 30 dias, serdo protestados.

Evite transtornos.

Ndo deixe de efetuar o(s) pagamento(s) em dia! Contamos com o seu pagamento para nossas

= .i.'
L= NS T e

Aponte a cdmera do seu
& celular para este
*9 i :
¥ QRCode & pague seu

boleto com Pixl

0 ¢6digo CDB4-457F-9C01-CD42

Agéncla/Cod. Beneflclario

0001/0000515&
Nosso nimero
001/0046550028652
Vencimento
25/07/2025
(=) Valor do documentio
140, 030
Multa/Juros/Descontos ~
3
o
Pagador N.Doc |=) Valor pago o &
Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16) 163230 "C'JJ [
=
Destaque Aqui Autenticagio mecdnica no %ra%
______________________________________________ NS =
o
e A
s Superlogica |481 -2 | 48190.00003 00005.150461 55002.860140 1 1153000001400¢
Local para pagamento Agéncia/Cod. Beneficiario i
Pagavel preferencialmente no banco Superlogica SCD 0001/0000515-5¢
Beneficiario final: Intermediado por: Nosso nimero g
CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO ( 32.771.034/0001-76 ) Rua Ptk Pagamontos SA H
Lauro Muller, 616 Esq Av Joca Brandao - Centro Itajai/SC ot
88301-400 [2] CNPJ: 18.191.228/0001-71 001/00465500286-28
1
Data do documento N° do Documento Especie Doc. |Aceite Data processamento Vencimento 1
03/07/2025 163230 N 04/07/2025 D
. = D
Uso do banco Carteira |Moeda Quantidade x) Valor
5 o 'R . 25/07/2025;

Instrucoes (Todas as informacoes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)
Apos vencimento: Multa 2,00%= R$2,80 Juros 0,033% a.d.= R$0,05/dia

(=) Valor do documento

140,0

Multa/Juros/Descontos

(=) Valor

Colonia De Pescadores Z-07 (82.711.680/0001-16)
Rua Jose Francisco Vitor , 40 Barra
88330-003 Balneario Camborit/SC

Pagador

ist3- CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO 32771034000176

Cédigo de baixa:

“ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ “IU“ IH ‘H ““ ‘ “H ‘ Autenticacdo mecanica - Ficha de compensacio

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/veri

Assinado por 2 gEssgasRA

=



BANCO DO BRASIL - 09:34:13

0001

17/07/2025 -
527105271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

48190000030000515046155002860140111530000014000
BENEFICIARIO:

PJBANK PAGAMENTOS S A

NOME FANTASIA:

PJBANK PAGAMENTOS S A

CNPJ: 18.191.228/0001-71
BENEFICIARIO FINAL:

CLIOMED MEDICINA DO TRABALHO
CNPJ: 32.771.034/0001-76
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES Z07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.902
DATA DE VENCIMENTO 25/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 140,00
VALOR COBRADO 140,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

70/109

iFiCO que o MATERIAL/SERVICO constante

F
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em 09 / 07 [ 2025
VALDELIR MANOEL  s:inaqo de forma digial por
DA S

N LVA_ Dado%‘

Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricuia:
Cargo: Presidenie

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



RECEBEMOS DE RAFAEL DA SILVA PAPELARIA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000.000.263
Série 10

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

RUA JOSE HONORATO DA SILVA N° 018
SALA 01 - NOVA ESPERANCA - BALNEARIO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

Vendedor: USUARIO

Pedido 1 -/ Pedido 2 - Val Aprox Tributos R$25.45 (13,00%) Fed., R$29.06 (14.84%) Est., R$0.00 (0,00%) Mun. Fonte: IBPT

0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP 88336-070 1- SAIDA 4225 0711 6642 8700 0170 5501 0000 0002 6311 5646 8589
FONE (47)3361-6202 N° 000.000.263
SERIE 10 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1 - VENDA 242250255493167 07/07/2025 13:40:27
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
256051798 11.664.287/0001-70
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
COLONIA DE PESCADORES Z-07 82.711.680/0001-16 07/07/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
RUA JOSE FRANCISCO VITOR 040 BARRA 07/07/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA / ENTRADA
BALNEARIO CAMBORIU SC 13:40:22
FATURA/DUPLICATAS g
NUMERO VALOR ORIGINAL  VALOR DESCONTO VALOR LiQUIDO g
263 195,00 0,00 195,00 8
NUMERO VENCIMENTO VALOR E
001 18/07/2025 195,00 5
CALCULO DO IMPOSTO %
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8
0,00 0,00 0,00 0,00 195,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA g
0,00 0,00 0,80 0,00 0,00 195,80
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 2
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ/CPF 2
9-SEM FRETE ©
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL g
[a)
O
DADOS DO PRODUTO/SERVICO ;5'
COD.PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH  |csosn| CFOP | UNID. QUANT. V.UNITARIO V.DESC. V.LiQUlDO BC.ICMS V.ICMS V.IPI f(l:“;/le AEIQ
0000705115917 | ENVELOPE 11X16 BRANCO/KRAFT 48171000 0102 5102 | UN 130,000 0,30 0,16 38,84 0,00 0,00 0,00{ 0,00 I&OO
0000006984168 | ENVELOPE 11X22 BRANCO 48171000 | 0102 5102 UN 100,000 0,30 0,12 29,88 0,00 0,00 0,00! 0,% 4,00
0000900053588 | CARREGADOR 3.1A PEQUENO INOVA 85044010 [0102) 5102 | UN 1,000 49,90 0,20 49,70 0,00 0,00 0,00{ 0, 500
0000810848588 | ETIQUETA BOLINHA C/ 48211000 | 0102 5102 UN 1,000 9,90 0,04 9,86 0,00 0,00 0,00 0,% Sg 00
0000401212224 | FITA CRISTALIMARROM 48X40 59061000 [0102) 5102 | UN 4,000 9,90 0,16 39,44 0,00 0,00 0,00 0, 00
0000083228995 | PAPEL 180G C/ 50FOLHAS 48051900 | 0102 5102 UN 1,000 19,90 0,08 19,82 0,00! 0,00 0,00! O,M 00
0000555435104 | LAPIS BIC/FABER 96091000 [0102) 5102 | UN 1,000 2,50 0,01 2,49 0,00 0,00 0,00 0, ?‘OO
0000961717368 [ CANETA COMPACTOR 96081000 |0102) 5102 UN 2,000 2,50 0,03 4,97 0,00] 0,00 0,00f 0,
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DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 07/07/2025 13:40

717109
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Para verificar a validade das ass natnllras, acesse https://bc.ldoc.com.brg/




Linha digitavel para ser utilizada em seu Internet Banking

08591.09001 20022.064701 00000.248013 7 11460000019500

%) AILOS

| 085-0 |

RECIBO DO PAGADOR

COLONIA DE PESCADORES DA BARRA

Nome do Beneficiario Agéncia / Cdigo do Beneficiario | Espécie Quantidade Nosso Nimero
RAFAEL DA SILVA PAPELARIA 0109-0/22064-7 R$ 00220647000000248
Numero do documento Contrato CNPJICPF Vencimento Valor documento
06/2025/0001 11.664.287/0001-70 18/07/2025 195,00
Pagador

Informacgdes

0109-0/22064-7

NAO COBRAR QUALQUER TARIFA DE EMISSAO DE CARNE/BOLETO OU OUTRA(S) TAXA(S) SEMELHANTE(S)

(@) AILOS

|085-0 | 08591.09001 20022.064701 00000.248013 7 1146000001950

Autenticagdo Mecanica

Local de Pagamento

Pagar preferencialmente nas cooperativas do Sistema AILOS.

Vencimento

18/07/2025

Beneficiario

RAFAEL DA SILVA PAPELARIA

CNPJ/CPF

11.664.287/0001-70

Agéncia / Cédigo do Beneficiario

0109-0/22064-7

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc Acsite Data de Processamento Nosso Niimero / Cod. do Documento
07/07/2025 06/2025/0001 DM N 07/07/2025 00220647000000248
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento
01 R$ 195,

Instruges

MUITO OBRIGADO, ESTAMOS SEMPRE A DISPOSICAO.

(-) Desconto / Abatimento

Beneficiario
Final

RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40
88332230 - BARRA - BAL CAMBORIU SC

DEUS TE ABENCOE —
(+) Mora / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador COLONIA DE PESCADORES DA BARRA - 82.711.680/0001-16

Codigo de Baixa

Autenticacdo Mecanica

AR

727109

RAFAEL RICARDO|PEREIRA e ALLAN MULLER SCHRGEDER
Para verificar a validadéi@ag assinaturas, acegse https://bc.1idoc.con.br/vetificacap/CDB4-457F-pC01-dD42 e [nf@me o kédijo CDB4-457F-9C(1-CD42

FICHA DE COMPENSAG,

S

Assinado por 2 pessoa

=



BANCO DO BRASIL - 09:34:13

0001

17/07/2025 -
527105271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z
AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4

08591090012002206470100000248013711460000019500
BENEFICIARIO:

PAPELARIA SILVA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA SILVA

CNPJ: 11.664.287/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA SILVA

CNPJ: 11.664.287/0001-70
PAGADOR :

COLONIA DE PESCADORES DA BARRA

CNPJ: 82.711.680/0001-16

NR. DOCUMENTO 70.903
DATA DE VENCIMENTO 18/07/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/07/2025
VALOR DO DOCUMENTO 195,00
VALOR COBRADO 195,00

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

73/109

CERTIFICO que o
e

Em__ 09 /

MATERIAL/SERVICO
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO

Q7 /2025

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital

Matricula:
Cargo: Presidente

por VALDELIR MANOEL DA
SILVA|

constante

e aceito.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



15/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 12:16:16
527105271 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 103.182-1
DATA DA TRANSFERENCIA 15/07/2025
NR. DOCUMENTO 615.271.000.327.722
VALOR TOTAL 13.025,21

¥xxx%k*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
NR. DOCUMENTO 615.271.000.103.182

9.C80.014.A57.E76.93B

NR.AUTENTICACAO

747109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42



17/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:30:46
527105271 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 103.182-1
DATA DA TRANSFERENCIA 17/07/2025
NR. DOCUMENTO 665.271.000.327.722
VALOR TOTAL 139,60

¥xxx%k*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 327.722-4
NR. DOCUMENTO 665.271.000.103.182

E.284.EA8.FED.AF9.2E6

NR.AUTENTICACAO

75/109

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42
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COLONIA DE PESCADORES Z - 7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Relatorio Circunstanciado das Atividades Realizadas no més de
Junho

Balnedrio Camboriu, 17 de julho de 2025.

Informamos que o recurso disponibilizado através do TERMO DE COLABORACAO
FCBC N2 01/2025, para o més de junho pela Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu - SC foi utilizado no pagamento de aquisicao de material de expediente
para a associagdo, saldrios, servicos administrativos, aquisicdo de lata de
envenenado para sorteio entre os pescadores participantes do Arrasto de Camarao
(realizado durante a Festa do Pescador), locacdao mensal de tendas para estrutura
utilizada durante a pesca na praia central, locacgdo mensal de contéineres para
estrutura utilizada durante a pesca na praia central, honorarios contabeis, sistema
de software para digitalizacao de cadastros e documentos dos pescadores, encargos
sociais dos funcionarios, fatura de telefone, fatura de energia, locagdo mensal (3
meses) de tendas para serem utilizadas durante o arrasto de praia 2025, sendo este
0 pagamento da ultima parcela, locagao mensal (3 meses) de banheiro quimico para
as praias de Taquarinhas e Estaleirinho para serem utilizados também durante o
arrasto de praia 2025, sendo este o pagamento da ultima parcela, locagdo mensal
(3 meses) de contéiner para os trés pontos de pesca da praia Central e praia do
Pinho para serem utilizados também durante o arrasto de praia 2025, sendo este o
pagamento da ultima parcela, abastecimento do veiculo da entidade, pagamento
de empresa responsavel pela emissao dos laudos para o programa E-Social.
Abaixo listamos as atividades desenvolvidas durante o més de Junho:
- Atendimento de 15 pescadores para assuntos gerais e via whatsapp sendo:
* 11 preenchimentos da GPS (Guia da Previdéncia Social).
* 03 atendimentos para assuntos gerais.
* 01 atendimento para informacao de renovacao de documentos realcionados a
pesca.
Mantemos mensalmente os servicos de manutencao da carteira de pescador que
deve ser realizada anualmente, renovacao de documentos de filiados a entidade e
acompanhamento de solicitacao de seguro defeso, aposentadoria e beneficios de
auxilio doenca.
Continuamos com a organizacao da 362 Festa do Pescador, alinhando os ultimos
detalhes para que o evento ocorra da melhor forma possivel. Este ano o evento
contard com uma estrutura maior e mais ampla, remodelando principalmente a
praca de alimentacao e incluindo os feirantes que estdo semanalmente na Praca do
Pescador vendendo seus produtos artesanais.
A 362 Festa do Pescador, tém como objetivo celebrar e valorizar a cultura pesqueira
tradicional do Bairro da Barra, promovendo a integracao comunitaria, o resgate de

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camboritt — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescgdorgsyz7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB4-457F-9C01-CD42 e informe o c6digo CDB4-457F-9C01-CD42
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

costumes locais, o incentivo a gastronomia tipica e o fortalecimento do turismo
cultural. E é por estes motivos que o evento sera memoravel e ficard marcado na
histéria do municipio.

Atenciosamente,
Col6nia de Pescadores Z-7

Assinado de fc digital
VALDELIRMANOEL (iTot iiatorion +

DA sivAT
S”_VA_ %asqoo; 2025.07.18 14:20:43
Valdelir Manoel da Silva
Presidente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:37:49 do dia 08/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2026.

Cadigo de controle da certiddo: 3D7C.07A6.EADB.ED6A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): COLONIA DE PESCADORES z-07
CNPJ/CPF: 82.711.680/0001-16
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certidao: 250140179067210

Data de emissdo: 08/06/2025 02:58:20
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 05/12/2025

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 16/06/2025 17:37:36
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Certidao Negativa de Débitos

Nome/Razao Social

Nimero: 2024373915/2025
Data de emissao: 08/07/2025

Contribuinte: COLONIA DE PESCADORES Z 7.

Cod. contribuinte: 163400

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16
Inscrigdo estadual:

Enderecgo/Localizagao

Logradouro: JOSE FRANCISCO VITOR

Compl: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA
Bairro: DA BARRA

Cidade: Balneario Camboril

Nuamero: 40

CEP: 88.332-230

Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 06/10/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo d

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeitf
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se@'

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camborit.

= it} AF
Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validacao.

c6d664f2-54a2-4f22-bf3c-e403039fa042
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 82.711.680/0001-16

Certiddo n°: 21617448/2025

Expedigdo: 17/04/2025, as 10:00:52

Validade: 14/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 82.711.680/0001-16, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicag
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacée%
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou e
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico d@
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, poR
disposigdo legal, contiver forga executiva.

ROEDER

ARAL
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| Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento - Baixo Grau de Risco

Namero: Exercicio: Inicio atividade: Emissdo:
1190 2025 27/12/2010 06/06/2025

Pelo presente é concedido Alvara de Licenca para Localizacdo e Funcionamento - Baixo Grau de Risco, ao seguinte contribuinte:

Nome/Razao Social

Contribuinte: 163400 - COLONIA DE PESCADORES Z 7.
Inscrigdo Mun.: 150129 CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16

Endereco/Localizacdao

Logradouro: RUA JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balneario Camborit Estado: SC

Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associacoes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

1510-6/00 - Curtimento e outras preparagdes de couro

3839-4/99 - Recuperacao de materiais ndo especificados anteriormente
9493-6/00 - Atividades de organizagOes associativas ligadas a cultura e a arte
9499-5/00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

VALIDADE CONDICIONADA AO RECOLHIMENTO ANUAL DA TLL, BEM COMO, DA VALIDADE DOS ALVARAS ANUAIS EXPEDIDOS PELOS D
ORGAOS E ENTIDADES FISCALIZADORAS E A REGULARIDADE DO HABITE-SE DO IMOVEL.

Grau de Risco

(2]

Nivel de perigo potencial de ocorréncia, de danos, a integridade fisica e a salide humana, ao meio ambiente, ao patriménio ou incdmodo a vizinhanga,
decorréncia de exercicio de atividade econémica, que sera classificada como sem grau de risco, baixo grau e alto grau de risco.
(Lei Ordinaria 4091/2017, Art 99, §19°, III)

BAIXO GRAU DE RISCO

Aquela que permite o inicio de operagao do estabelecimento sem a necessidade da realizagdo de vistoria prévia, para a comprovacgdo do cumprimento
exigéncias, por parte dos drgdos e das entidades responsaveis pela emissdo de licencas e autorizagbes de funcionamento.

A Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborit, nos termos de Cddigo Tributdrio Municipal, Lei 223/1973, Art. 180, §3°, concede o Alvara de Licenga parg
Localizag&o e Funcionamento, conforme previsto em Lei Ordinaria 4091/2017, Art. 27 e demais legislages municipais, de acordo com despacho exaradg!
em declaracdo para fins de inscricdo no cadastro supracitado. O presente contribuinte fica sujeito ao Codigo Tributario Municipal e demais legislacdes
complementares, no que couber, sem prejuizo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabiveis.

Ae BLAN MULL%R SCHROEDEE
cesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CDB&45FF-9C01-CD42 e informe o cddigo CDB4-4p7F-9C01-CD42

Observacgao

Despacho 3- 3.564/2025

N&o localizado Habite-se — Providenciar Habite-se Comercial.

VIABILIDADE PROVISORIA CONFORME MEMORANDO 1DOC 34.849/2024.

VALIDA ATE 18/08/2025.

Por forga da decisdo liminar concedida na Agao Civil Pdblica 5011213-20.2024.8.24.0005, proposta pelo Ministério Publico de Santa Catarina, é obrigatd
que o estabelecimento solicitante se ajuste as normas vigentes de acessibilidade e as especificacdes técnicas dispostas na NBR N. 9050/2020, sob pena
indeferimento do alvara de funcionamento no momento de sua renovacdo.

Solicito, conforme termo de audiéncia do dia 07/11/2024, que dentro de 30 (trinta) dias e anteriormente ao cumprimento das normas técnicas de
acessibilidade para renovagdo do alvara o solicitante comprove ter instalado provisoriamente equipamento de acessibilidade no respectivo imdvel (ramp
movel, removivel) de tamanho padrdo (que ndo impega a circulagdo no passeio, mesmo que reduza a calgada no seu tamanho legal).

Assin&do por bp@soas: RAFAEL RICARDO PE
Para verificar a validade das ass|naturas,

e

OBRIGATORIA A FIXACAO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO
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Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento - Baixo Grau de Risco

no portal da Prefeitura utilize a chave de validacao.
¢71bc633-cac0-49c1-8014-4d144ba57f9b
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COLONIA DE PESCADORES Z -7 -
(Filiada a Federacgao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DE POSSE DA
DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E RESPECTIVOS SUPLENTES DA
COLONIA DE PESCADORES Z-07, PARA GESTAO TRIENIO DE
11/01/2025 A 11/01/2028.

Ao décimo primeiro dia do més de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em primeira

chamada as 19:00 horas e segunda chamada as 19:30 horas, atendendo ao edital
de convocacao de 01/01/2025, reuniram-se na sede da Colonia de Pescadores Z-
07 de Balneario Camboriq, localizada a Rua José Francisco Vitor n® 40, no bairro
da Barra, os diretores e associados da entidade atim de participar do ato de posse
da diretoria eleita na Assembleia Geral Eleitoral Ordinaria realizada no dia
08/12/2024 na sede da entidade, para gestdo do triénio de 11/01/2025 a
11/01/2028. Para secretariar a reunido, foi convidado o Sr. Eliéder Vicente, RG:

B Os trabalhos foram conduzidos pelo Presidente eleito, Sr. Valdelir Manoel
da Silva, que deu inicio a solenidade de posse, agradecendo a presenga de todos
os presentes, destacando a importancia da unido e do compromisso da nova gestao
para o fortalecimento da Colonia. Em seguida procedeu-se a leitura da Ata da
Assembleia Geral Eleitoral Ordinaria, no qual estda nominada especificamente a
chapa com os eleitos e seus respectivos cargos conforme preceitua o estatuto da
entidade, que ficou assim constituida:

Presidente: Valdelir Manoel da Silva, _

Secretirio: Hélio Ananias Jacinio. [

1° Suplente: Davi Rebello,

Rua Jose Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Bainea .
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepesc89dridSz7 @hotms
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"PEREIRAe ALLAN MUL'LER SCHROEDER
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ds' "RAFAEL RICARDO

Assinado pdré.-p'elsb
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagdo dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

2° Suplente: Evandro Luiz da Silva,

3° Suplente: Débora dos Santos da Silva,

Presidente do Conselho: Marcelo Jodo Rosa,

1° Conselheiro: Odair da Rocha Alexandre,

2° Conselheiro: Roselia Euflorzino Maria,

1° Suplente do Conselho: Idalicio Crescéncio Vicente,

PEREIRA e ALLAN MULLER SCGHROEDER

2° Suplente do Conselho: Moacir de Freitas,

3° Suplente do Conselho: Joao Carlos Pereira,
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Assinado ot 2 pessods: RAFAEL RICARDO




COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Apés a leitura, todos os membros eleitos assumiram formalmente seus respectivos

Cargos, L‘OIT’IPI’OI‘[ICICI]GO-SC a4 exercer

suas funcdes com ética, dedicacdao e

responsabilidade em prol da Colonia de Pescadores Z-07. Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que, apos lida e aprovada, segue assinada por mim,

Eliéder Vicente, e toda a diretoria.

Valldhs duatlleS s

Valdelir Manoel da Silva
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Estado de Santa Catarina &

Offcio de Registros Clvis das Pessoas Neturais o de Interdic8es o Tutelss &4,

LORENA CARLA SANTOS VASCONCELOS SOTTO MAYOR - Registradora
Rua 1828, 1140, Centro, Bainedrio Camboriy - SC, 89330478 - (47) 3170.

Registro. 010158 Data.04/02/2025 Livro: A-055 Folha: 287
Registro Origem:001797 Data:16/02/2005 Livro- A-008 Folha: 0g5
Qualidade: Integral | Natureza Ata d- Assembleia Geral Extraordinaria,
11/01/2025-
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Emolum 0s: Averbagdo: Isento, FRJ- Isento. Isento, Arquivamento:
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! 4rio Gamboglui - 04 ge 1
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Alvara Sanitario

Numero: Exercicio: Inicio atividade: Emissao:
18336 2025 27/12/2010 03/01/2025

Pelo presente é concedido Alvara Sanitario, ao seguinte contribuinte:

Nome/Razao Social

Contribuinte: 163400 - COLONIA DE PESCADORES Z 7.

Inscrigdo Mun.: 150129 CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16
Nome Fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777

Enderego/Localizacdo

Logradouro: RUA JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balneario Camborit Estado: 5C

Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associacoes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

1510-6/00 - Curtimento e outras preparagoes de couro

3839-4/99 - Recuperacdo de materiais ndo especificados anteriormente
9493-6/00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
9499-5/00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

Validade

31/12/2025

Grau de Risco

Ig? DEDER

cotn.briverificacao/CDB4-#57R-9CQ1-CD42 e informd o cgodigo CDB4-457F-0C01-CD42

Nivel de perigo potencial de ocorréncia, de danos, a integridade fisica e a saide humana, ao meio ambiente, ao patrimonio ou incomodo a vizinhanca,
decorréncia de exercicio de atividade econdmica, que sera classificada como sem grau de risco, baixo grau e alto grau de risco.
(Lei Ordindria 4091/2017, Art 99, §1°, III)

SEM GRAU DE RISCO

Atividade econdmica sem grau de risco: atividades de prestagdo de servigos desenvolvidas, sem estabelecimento fisico ou armazenamento de produto
sua sede, na condicdo de "Escritdrio Virtual", obrigatoriamente compartilhada com o uso residencial, e que ndo impliguem em atividades reguladas pe
sistema Nacional de Vigilancia Sanitaria (SNVS), e/ou que ndo esteja obrigado ao licenciamento sanitario e ambiental, em cuja indicagdo constara no
documento de viabilidade para exercicio de atividade, ndo constituindo a alteragdo do uso do imdvel no cadastro imobilidrio,

observados os seguintes requisitos:

a) gue possua o uso de servigo ou de comércio associado obrigatoriamente ao uso residencial;

b) que ndo possua indicacdo de placas de publicidade;

c) enderego somente para fins de correspondéncia e domicilio fiscal, ndo podendo efetuar

atendimentos presenciais e armazenamento de produtos;

d) tramite de consulta de viabilidade, simplificado de que trata o inciso IV do § 1° deste artigo;

e) que ndo esteja obrigado ao licenciamento sanitario e ambiental conforme Lei Estadual

n° 17.071/2017;

f) dispensa da apresentacao do atestado de funcionamento do Corpo de Bombeiros Militar, uma vez que ndo havera local fisico de exercicio de ativida
para vistoriar.

MULLER sC

A&L RICARDO PEREIRA e ALLAN

A Secretaria de Salde de Balneario Camborill, através da Divisdo de Vigilancia Sanitaria Municipal, nos termos de Cédigo Sanitario Municipal, Lei
Complementar 40/2019, bem como, Lei Complementar 55/2019, Decreto Municipal n® 8766/2017, que estabelece as diretrizes nos processos de trabalh

Divisdo de Vigilancia Sanitaria Municipal, concede o Alvara Sanitdrio, conforme previsto em Lei Ordinaria 4091/2017, Art. 27 e demais legislagbes municigis
de acordo com despacho exarado em declaragdo para fins de inscricdo no cadastro supracitado. O presente contribuinte fica sujeito ao Cédigo Sanitario

dde das assinaturas, acesse https://bc.1doc
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1 - PROPONENTE - OSC

L1I-ENTIDADE PROPONENTE:

COLONIA DE PESCADORES 77

1.2- CNPIJ:

82.711.680/0001-16

1.3- ENDERECO ¢ CEP:

RUA JOSE FRANCISCO VITOR N° 40 - BARRA

14- CIDADE: 1.5- U.F: 1.6- DATA
CONSTITUICAO:

BALNEARIO CAMBORIT 8C

DE | 1.7- DDIVTELEFONE: (47) 3361-8560

1.8- E-MAIL: coloniadepescadores-
Z7(@hotmail.com

14/08/1925
1.9- SITE:

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC): .- cer: GG

VALDELIR MANOEL DA SILVA 1.12- .1z0rRGAO ExpepipOR: [ NG

1.13- ENDERECO DO RESPONSAVEL (Presidente da 0SC):

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP: 1.17- DDD/TELEFON {-1:_

1.18- E-MAIL:

2 - DESCRICAO DO OBJETO

2.1-TITULO DO OBJETO:

MAPEAMENTO CULTURAL E AMPARO AO PESCADOR

2.2 - PERIODO DE EXECUGAO:
Inicio: 15/01/2025

Término: 31/12/2025

2.3 - IDENTIFICAGAO DO OBJETO:

AMPARAR O PESCADOR E PROMOVER A VALORIZAGAO COMO PATRIMONIO CULTURAL.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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2.4 - Descrigao do objeto, publico a ser atendido e realidade local:

Balneario Camborill tem tradigdo na pesca artesanal, atividade que congrega conhecimentos empiricos
de grande relevancia para a compreenséo da relagdo do homem com o meio ambiente. A cidade possui
um grande legado historico-cultural, concentrado as margens do rio que a batiza, principalmente no
bairro da Barra. A localidade oferece tragos significativos da cultura local, nos valores imateriais,
manifesto no patriménio naval, usos, costumes e atividades, no patriménio urbano, a Capela de Santo
Amaro (bem tombado nas instancias estadual e municipal) e na organizag&o urbana. O bairro da Barra
possui uma comunidade tradicional, como revela Santos Jr. (2000, p.104):

[...] os moradores da localidade tém orgulho de falar que sdo da Barra, pois como dizem, “foi ali que
tudo comegou”. Ali estéa a heranca cultural da cidade, representada no espaco fisico — o sitio como
ambiente construido e a paisagem natural que a envolve -, na vida urbana, no modo de vida das
pessoas, na forma como elas se relacionam e se utilizam desse espaco fisico.

A Coldnia de Pescadores 27, fundada em 1925, consolida a apropriagdo e identificagdo da comunidade
com o seu lugar, atraves da sua atuagdo. Muito mais que uma estagdo de servigos a populagéo
pesqueira, € um veiculo de construcdo da memdria social, contribui para a manutengdo da paisagem
cultural da borda d'agua, reforca o valor histérico do sitio e perpetua a riqueza imaterial do nosso povo.
E a Unica entidade representativa dos pescadores artesanais do municipio de Balneario Camborili, com
o atendimento a cerca de 410 familias de pescadores associados.

A comunidade & beneficiada através dos seguintes servigos:

« Mantém atualizado o cadastro de todos os associados com sua qualificacdo civil completa, e de
todas as embarcacdtes de pesca que atuem na zona da base territorial da Col6nia;

« Revalidacdo de licencas de pesca (peixe e camardo) no MAPA (Ministério da Agricultura,
Pecuaria e Abastecimento), em Florianopolis;

o Fornecimento de declaragées aos pescadores, para finalidades referentes a atividade
pesqueira e outros fins (creche, residéncia, renda);

e Manutencéo da Carteira de Pescador Profissional Artesanal, Carteiras Iniciais e Carteiras de
Pescador Amador, com posterior encaminhamento e protocolo no MAPA,;

« Organizacdo de documentos para atualizacdo do TIE (documentacdo da embarcacao) na
Capitania dos Portos de Itajaf;

« Encaminhamento e organizacdo de documentos para aposentadoria, auxilio doenga, auxilio
maternidade e cadastramento de segurado especial. Estes encaminhamentos necessitam de
declaragao especifica da Coldnia de Pescadores, pois requerem informacdes cadastrais
proprias e validacao pelo Presidente da Col6nia;

e« Organizacdo de documentos para o Seguro Defeso, com encaminhamento ao INSS, conforme
o Termo de Cooperacédo com o INSS para a resolugéo de pendéncias com os associados;

» Em parceria com a EPAGRI, organizagéo de documentos para Crédito Custeio e PRONAF
(Programa de Fortalecimento da Agricultura Familiar) nos bancos que trabalham com linha de
crédito rural;

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014 |

« Disponibilizagédo para pescadores associados ou ndo o uso da Carrera para puxar embarcagoes
para reparos;

« Disponibilizagdo de carro da Colénia para os associados na viabilizagéo dos servicos;

« Cedéncia do Saldo Social da Coldnia para a realizagdo de reunibes e eventos em geral da
comunidade, inclusive Clube da Terceira Idade em reunites recreativas;

» Participacéo e representatividade nas organizagdes representantes da categoria profissional,
de todo e qualquer ato que possa trazer beneficios a comunidade pesqueira;

e Organizar o Arrasto de Praia 2023 - Estrutura, divulgacéo do evento e apoio aos pescadores.

Além disso, a entidade esta apta para contribuir no alcance das metas do Plano Municipal de Cultura,
em atendimento ao Acordo de Cooperagdo Federativa do Sistema Nacional de Cultura, firmado em 14
de julho de 2013. No eixo “Histéria, Memoria e Patrim6nio Cultural”, pode subsidiar a pesquisa para: a
criagdo de instrumentos de gestao do patriménio cultural; das politicas de preservacdo da paisagem
cultural; instituir o reconhecimento profissional de mestres de oficio e mestres de notdrio saber; a
elaboracao e execugdo do Programa de Educacédo Patrimonial; a criagao de ferramentas de divulgacdo
do patriménio cultural; a elaboragcao de material informativo sobre o registro da historia e da memdaria
local; promover o mapeamento tematico dos processos econdmicos, dos eventos historicos, da
ocupacao territorial e do patriménio naval. A entidade organiza a Festa do Pescador — evento tradicional
que acontece ha 30 anos, com o objetivo de congragamento da comunidade local e reforgar as
manifestagdes de base cultural luso agoriana.

Portanto, o presente termo de cooperagé@o tem o objetivo amparar o pescador no exercicio de sua
cidadania, mantendo a qualidade dos servicos hoje oferecidos, promovendo o acesso a comunidade
pesqueira aos direitos, promovendo assessoria administrativa e contabil, bem como garantir a
valorizagéo do oficio do pescador como patrimonio cultural identitario.

SANTOS JR., A. dos. A preservagdo do nucleo histérico do sitio da Barra no contexto da urbanizacéo
de Balneario Camborit. Balneario Camboriti, 2000. Dissertacdo (Mestrado de Turismo e Hotelaria) —
Universidade do Vale do Itajai.

3 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO

Descrigao pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem atingidas, devendo estar claro,
preciso e detalhado o que se pretende realizar ou obter

Cronograma fisico de execugé&o do objeto, definicdo e estimativa de tempo de duragéo das etapas, fases
ou atividades, devendo estar claros, precisos e detalhados os meios utilizados para o atingimento das
metas.
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3.2-
ESPECIFICACAO 3.3- INDICADOR FisICO 3.4- DURAQI\O
3.1 ACAO ; ;
LOCALIDADE UNIDADE QUANT. META INICIO | TERMINO
Amparo ao pescador, . ) ]
com atendimentos Coldnia de Atendimentos Atender as | Janeiro [Dezembro
dos Servicos constantes | Pescadores Mensais Variado |necessidades
do item 2.4 deste Plano
de Trabalho.
Organizar o Arrasto de | Praia Cf’“":' Atenidecas
Praia 2025 - Estrutura, | ©20restes de Unico 01 necessidades
divulgagdo do evento e Balneario Maigo ko
apoio aos pescadores. Camborit
4 - PLANO DE APLICAGAO

4.1 - SERVICO OU BEM A SER DISPONIBILIZADO | 4.2 - 4.3- TOTAL
PELA ADMINISTRAGCAO PUBLICA UNIDADE QUANTIDADE

: Mensal
Desembolso de recursos financeiros para o 12 parcelas R$ 418.464,00

: R$34.872,00

desenvolvimento do plano de trabalho

: Unica
Desembolso de recursos financeiros para 01 parcela R$ 171.690,00

Fa : R$171.690,00

organizacgao do Arrasto de Praia 2025
4.4- ATIVIDADES A SEREM EXECUTADOS PELA OSC 4.5 - UNIDADE | 4.6- QUANTIDADE

especificidades.

Atualizagéo e relato de banco de dados para pesquisa de
patriménio cultural: Mapeamento naval
embarcacgdes tradicionais de pesca,

—levantamento das
com dados relativos as

Relatdrio anual

01

Manutencgéo e disponibilizagdo das duas carreiras (embarcagéo
grande e embarcacao pequena) para associados e n&o
associados — carreiras sdo os instrumentos para remogéo ou
colocagao do barco na agua, a fim de realizar reparos na

Diarias

De acordo com a
necessidade

Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes - SC | Cep 88,338-900 | Fone; +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826 www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014

embarcacdo. Em cada procedimento, a carreira fica disponivel
de 3 a 5 dias, dependendo do tipo de reparo.

Disponibilizagéo de estrutura fisica da Col6nia para a realizagéo

de agdes, eventos e reuniées de interesse comunitario, inclusive Rifines Denzzz;ﬁ;z? a

do Clube da Terceira Idade.

Amparo ao Pescador — assessoria geral, conforme acdes Pessoas De acordo com a

propostas no item 2.4 deste Plano de Trabalho. F
necessidade

Organizar a Festa do Pescador — evento tradicional que

acontece ha mais de 30 anos, com o objetivo de congragcamento Festa 01

da comunidade local e reforgar as manifestacoes de base

cultural luso agoriana.

Cedéncia de espaco para exposicao de identidade cultural - Diarias De acordo com a

Artesanato. necessidade

Organizar o Arrasto de Praia 2025 - Estrutura, divulgacéo e Unica 01

apoio aos pescadores.

Indicadores qualitativos e quantitativos para a afericdo do cumprimento das metas ou de alteracdo da

realidade local:
e Atualizagdo de banco de dados para pesquisa: Relatério anual

Mapeamento naval — detalhamento de embarcacgdes inclusive do arrasto de praia, que aofinal de 12 meses
comporao um relatorio, em pdf, destinado a pesquisa de patrimoénio cultural no Arquivo Histdrico Municipal;

® Disponibilizagao das carreiras — demonstrativos mensais de uso — Relatorios mensais, no caso de

aplicagéo.

@ Disponibilizagdo de estrutura fisica para realizagdo de eventos comunitarios — Relatorios

mensais, no caso de aplicagéo.
® Amparo ao pescador — Relatério mensal das atividades;

® Manutengédo das carreiras — Relatérios mensais, no caso de aplicagéo.
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5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)

5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
E’%;‘s‘"" R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$206.562,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00 | R$34.872,00
5.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 590.154,00
5.1.2 - DOTAGAO ORGAMENTARIA:
5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio
2025 -0- -0- -0- -0- -0- -0-
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 -0- -0- -0- -0- -0- -0-
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 0,00
6 — PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
6.1- RECEITAS PREVISTAS 6.2- 6.3- VALOR 6.4 — TOTAL
UNIDADE UNITARIO
Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Reais 12 parcelas de R$ R$ 418.464,00
34.872,00
Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Reais 01 parcela de R$ R$ 171.690,00
171.690,00

6.1.1- TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 590.154,00
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6.5-Despesas Previstas 6.6- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO

Despesas gerais de manutengdo: prediais, Més RS 400,00 R$ 4.800,00

equipamentos informaticos, veiculo, material de

expediente

Salarios 02 funcionarios e 01 estagiario(a), Férias | Més R$ 7.150,00 R$ 85.800,00

e 13° Salario.

FGTS, DARF, GPS Més R$ 2.547,00 R$ 30.564,00

Encargo Informacdes E-social Més R$ 140,00 R$ 1.680,00

Consumo de combustivel Més R$ 400,00 R$ 4.800,00

Contratagéo de servigos contabeis Més R$ 1.580,00 R$ 18.960,00

Telefone Més R$ 180,00 R$ 2.160,00

Luz Més R$ 400,00 R$ 4.800,00

Assessoria Administrativa Més R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

Contratagdo de sistema para Cadastro de Més R$ 450,00 R$ 5.400,00

Pescadores e documentos

Contratagao de contéiner — Arrasto de Praia Més R$ 12.025,00 R$ 144.300,00

Contratagdo de Tendas - Arrasto de Praia Més R$ 11.880,00 R$ 143.760,00

Contratagdo de Banheiro Quimico - Arrasto de Més R$ 9.900,00 R$ 10.890,00

Praia — 3 unidades por 3 meses (Maio a Julho)
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Aquisigdo de camisetas com protecéo UV — Unidade R$ 55,00 R$ 16.500,00
Arrasto de Praia — 300 unidades
Impresséo de material para divulgagéo - Arrasto | Unidade R$ 42.240,00 R$ 42.240,00
de Praia
Aquisigao de Lata de Envenenado para os Unidade R$ 450,00 R$ 13.500,00
pescadores - 30 Unidades

6.1.2-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 590.154,00

7 - DADOS DA EQUIPE EXECUTORA

7.1-NOME 7.2-CPF 7.3- ENDERECO RESIDENCIAL | 7.4- TELEFONE

COMPLETO PARA CONTATO
IMEDIATO

Valdelir Manoel da | I _ I

Silva

Pedro Francisco I _ I

Rodrigues
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ESTADO DE SANTA CATARINA
~k= BALNEARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

l-’ >4 CAMBORIU unoo municipaL pa cuttura

PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014

8

—~DECLARACAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e sob as penas da
Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

a)

b)
c)

d)
e)

9)

h)

Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cénjuges ou companheiros ndo séo
membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios. (Art. 39, Ill da Lei
13.019/14)

Nenhum dos diretores incorre nas vedacoes da legislagdo, em especial o art. 39, VIl da Lei
13.019/2014.

A organizagédo nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente parceria, conforme
as vedacoes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao ndo tem dividas com o Poder Publico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagéo que rege a matéria, em especial da Lei 13.019/2014, tendo
as condigGes legais de firmar a parceria com a administragéo publica e ndo incorrendo em nenhuma
das vedacgdes legais;

A organizacéo possui todos os documentos originais referentes as copias simples de documentos
apresentados (cépias de certidées, comprovantes de RG, CPF, contrato social, comprovantes de
residéncia e outros) e que os apresentara administragdo publica quando solicitado e antes da
assinatura da parceira, para fins de conferéncia;

A organizagdo possui estrutura para a operacionalizagdo do acordo de cooperagéo tal como
proposto, estando ciente da obrigagdo de seguir as normas legais e estando ciente de que a
administragdo publica ndo presta consultoria juridica, técnica, contabil, financeira ou operacional;

A organizagédo ira prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo temporarios pela
concedente destinados a consecugao do objeto do acordo de cooperagéo;

A organizacao esta apta para executar o objeto desta parceria com todas as obrigacdes
comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propde a executar, bem como, que
atende as convencgdes e acordos nacionais e internacionais pertinentes.

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

Balneario Camborit, 30 de outubro de 2024.

Assinatura do Representante OSC

Valdelir Manoel da Silva

Presidente da Colénia de Pescadores Z-7
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09 - APROVAGAO

( ) APROVADO
() APROVADO COM RESSALVA

( ) REPROVADO

Balneario Camboriit — SC,  de de 2024

Responsavel pelo orgédo repassador de recursos

Gestor de Parceria
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CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 82.711,680/0001-16
Razdo
Social:
Endereco:  RUA SANTINHO S N / BARRA / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

COLONIA DE PESCADORES Z 7 DE BARRA DE CAMBORIU

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/06/2025 a 25/07/2025

Certificagdo Nimero: 2025062607470544785607

Informacdo obtida em 08/07/2025 18:41:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES

Razao Social: Leomar Machado Jacinto || NN

CNPJ: 40.533.530/0001-10

Referéncia: 01/06/2025 a 30/06/2025
Cliente: Colonia de Pescadores Z-07

CNP]J: 82.711.680/0001-16

Dias Trabalhados: 22 dias

Horas Trabalhadas por dia: 09:45h

Total de Horas Trabalhadas: 207:90:00 horas

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

¢ Controle Financeiro.

® Solicitacdo de orcamentos e compras.

¢ Controle de Contas a receber e d pagar.

* Pagamento de Despesas via Internet Banking.
* Fechamento do caixa e envio a contabilidade.

¢ Elaboracao de relatérios e entrega de prestacao de contas junto d Fundacao Cultural e

Prefeitura Municipal.
¢ Elaboracao de oficios e planos de trabalho.
e Organizagao e solicitagao de alvards para a 36" Festa do Pescador.
¢ Fechamento de patrocinios e contrapartidas para a 36" Festa do Pescador.

¢ Verificacao e inclusao de documentos junto ao sistema do INSS para auxilio doenca da

pescadora Débora dos S. da Silva.
e Suporte integral remoto ao escritério fisico da entidade.

Observacoes Gerais:
- Demandas atendidas conforme definido com o cliente.
- Atividades executadas com foco em organizagcdo, comunicacdo e apoio administrativo.
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Leomar Machado Jacinto

as: RAFAEL RICARDO PEREIRA e ALLAN MULLER SCHROEDER
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federacdo dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

RECIBO

Prezado Senhor(a),

A COLONIA DE PESCADORES Z7, entidade representativa do setor de
pescadores artesanais, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n¢
82.711.680/0001-16, com sede na Rua José Francisco Vitor 40, Bairro Barra,
nesta cidade, vem através da presente declarar que recebeu a parcela 07 do

TERMO DE COLABORAGCAO FCBC N2 01/2025, no valor de RS 34.872,00.

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA
SILVA G

DA Dados: 2025.07.18 16:23:44

sivAsenieeg o

Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7@hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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